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Protokół Nr LXXXVI.2O23
z sesji zwyczajnej Rady Powiatu w Opatowie 

odbytej w dniu 28 listopada 2023 r. godz. 11:00

Obrady Rady Powiatu zostały rozpoczęte o godzinie 11— a zakończone o godzinie 14—. W sesji wzięło 
udział 16 radnych, na ogólną liczbę 17 radnych, zgodnie z listą obecności. Listy obecności radnych oraz 
osób zaproszonych obecnych na sesji stanowią kolejno załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu.
Obradom przewodniczyła pani Bożena Kornacka - Przewodnicząca Rady Powiatu w Opatowie, która 
powitała wszystkich obecnych.
Nieobecna 1 osoba -pan radny Wojciech Majcher.

Proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Okresowa informacja o pracy Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami.
5. Interpelacje i wolne wnioski radnych.
6. Podjęcie uchwał Rady Powiatu:

a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Opatowskiego na lata 2023 - 2027,

b) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2023 rok,
c) w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy oraz dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie 

powiatu opatowskiego na I kwartał 2024 r.,
d) w sprawie przystąpienia Powiatu Opatowskiego do związku stowarzyszeń pod nazwą Regionalna 

Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego z siedzibą w Kielcach,
e) w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych 

obiektów pływających na 2024 r.,
f) o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych na lata 2021-2030" dla Powiatu Opatowskiego,
g) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości położonej 

w miejscowości Włostów, gmina Lipnik, w trybie bezprzetargowym,
h) w sprawie przekazania Gminie Ożarów zadania publicznego w zakresie zimowego utrzymania 

dróg powiatowych na terenie gminy Ożarów,
i) o zmianie uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku,
j) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości położonej 

w miejscowości Opatów, gmina Opatów, w trybie bezprzetargowym,
k) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu pomieszczeń biurowych i garażu 

usytuowanych na nieruchomościach położonych w miejscowości Opatów, gmina Opatów, 
w trybie bezprzetargowym,

I) w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu 
strzeżonym na rok 2024.

7. Informacja Starosty Opatowskiego z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych członków 
zarządu powiatu, skarbnika powiatu, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, osób 
zarządzających i członków organów zarządzających powiatową osobą prawną oraz osób wydających 
decyzje administracyjne w imieniu starosty za rok 2022.
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8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
9. Zakończenie obrad LXXXVI sesji Rady Powiatu.

Ad. 1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
Pani Przewodnicząca Bożena Kornacka wypowiedziała formułę „otwieram obrady sesji rady powiatu". 
Następnie poprosiła o zalogowanie się do systemu do głosowania elektronicznego.
Obecni radni w liczbie 16 zalogowali się do systemu. Pani Przewodnicząca stwierdziła, że obrady są 
prawomocne.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Pani Przewodnicząca Bożena Kornacka zapytała, czy są uwagi do protokołu z ostatniej sesji Rady 
Powiatu w Opatowie.

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie 
protokół z poprzedniego posiedzenia.

W głosowaniu jawnym protokół Nr LXXXV został przyjęty jednogłośnie.

Udział w głosowaniu wzięło 16 radnych.
Wyniki imienne:
ZA (16) Aneta Bławat, Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Małgorzata Jalowska, Barbara 
Kasińska, Bożena Kornacka, Agnieszka Łuba-Mendyk, Wacław Rodek, Adam Rozszczypała, Wiesława 
Słowik, Tomasz Staniek, Tomasz Świątek, Bogusław Włodarczyk, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek. 
Wynik głosowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Następnie pani Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu.

Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad.
Pani Przewodnicząca odczytała projekt porządku obrad.

O głos poprosił pan Kazimierz Żółtek- radny, Członek Zarządu Powiatu w Opatowie, który zgłosił 
wniosek formalny o dodanie do porządku obrad pkt 8 o treści omówienie wystąpienia pokontrolnego 
w Zespole Szkół nr 2 w Opatowie po kontroli komisji rewizyjnej. Punkty kolejne ulegną przesunięciu.

Pani Przewodnicząca poprosiła pracownika o wprowadzenie do systemu zgłoszonego wniosku 
formalnego.

O głos poprosił pan radny Bogusław Włodarczyk, który w miesiącu sierpniu zwrócił się do Rady Powiatu 
z prośbą omówienie, jak wygląda sytuacja w Zespole Szkół w Ożarowie, bo tam też była Komisja 
Rewizyjna, mieliśmy protokół, dyskutowaliśmy o tym, to był rok 2002, mieliśmy sesje nadzwyczajne. 
Pytał na jakim etapie jest wykonanie. Otrzymał opinię i informację od Pani Przewodniczącej, od Pani 
Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej, od Starosty, że w związku z tym, że jest druga kontrola w kolejnej 
placówce, więc omówimy to razem, porównamy te wyniki i tak dalej. Tak było na sesji sierpniowej. 
Dzisiaj nagle dowiadujemy się, że przy tym dość szerokim porządku obrad będziemy omawiać ten temat 
jako pkt szósty, siódmy, co uważa za niepoważne i stawia formalny wniosek o odrzucenie wniosku 
zgłoszonego przez pana Kazimierza Żółtka. Ponadto wnioskuje, aby na normalnej sesji powiatu, za 
tydzień, za dwa, omówić obydwa protokoły z kontroli Komisji Rewizyjnej w Ożarowskiej Szkole ze

Protokół Nr LXXXVI.2O23 z sesji zwyczajnej Rady Powiatu w Opatowie VI kadencji odbytej w dniu 28 listopada 2023 r. Str.2



OR-II.0002.86.2023
szczególnym uwzględnieniem tego, co udało się zrealizować albo nie po tej rocznej kontroli. Taka 
sytuacja to jest spłycenie tematu. Przypomnę tylko jeszcze, że 10 osób łącznie ze mną na tej liście, była 
Pani Przewodnicząca, Pan Wolański koło mnie, co siedzi, był następny członek zarządu, Kazimierz 
Żółtek, który dzisiaj ten wniosek składa. Gdzie podpisywaliśmy wniosek o sesję nadzwyczajną dotyczącą 
Ożarowa. Ja dzisiaj nie chcę podpisywać wniosku o sesję nadzwyczajną dotyczącą tego protokołu. 
Chciałbym, żebyśmy mogli normalnie się spotkać, omówić dwa protokoły, odnieść się do tamtego także, 
porównać obydwa w temacie. Dlatego apeluję o to, żebyśmy dzisiaj odłożyli, wnoszę do Pana Żółtka, 
żeby wycofał po prostu ten wniosek, żebyśmy mogli podejść do normalnego procedowania po ludzku 
i chociaż trochę zachowali się uczciwie - zakończył wypowiedź pan radny B. Włodarczyk.

Pani Przewodnicząca Rady Powiatu udzieliła głosu pani radnej Anecie Bławat - Przewodniczącej Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu, która powiedziała, że w związku z tym, że rzeczywiście zaplanowaliśmy 
wspólnie, akceptując to, o czym mówił mój poprzednik, Radny Włodarczyk, że zajmiemy się tematem 
wystąpień pokontrolnych, a raczej realizacji wystąpień pokontrolnych. Wyjaśniła, że przez dłuższy czas 
było tak, że Pan Radny Włodarczyk był nieobecny i wobec powyższego wtedy również wniosła, żeby 
poczekać, dlatego że była to osoba, która wniosła pierwsza pod obrady naszej sesji ten temat, więc 
nieelegancko nawet byłoby dyskutować pod nieobecność tej osoby. Chciałam też dodać i bardzo 
poprosić na przyszłość przewodniczących wszelkich komisji, aby informowali zwłaszcza Komisję 
Rewizyjną, czyli autora wystąpień pokontrolnych, o tym, że zamierza zwołać Komisję Oświaty w zakresie 
tylko i wyłącznie wystąpień pokontrolnych danej jednostki kontrolowanej. Proszę Państwa, owszem, 
dostałam, nie mogę zarzucić nic, dostałam informację o komisji, natomiast była to Komisja Oświaty, 
a może moim takim niezbyt pozytywnym działaniem jest to, że jeżeli nie jestem członkiem jakiejś 
komisji, to nie zapoznaje się po prostu z tym porządkiem obrad. Wobec powyższego nie uczestniczyłam 
w komisji, jako przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, nie uczestniczyłam w Komisji Oświaty, aby 
porozmawiać o protokole i wystąpieniach pokontrolnych. Jestem bardzo zniesmaczona tym, co się 
zadziało wczoraj, bo chciałam uczestniczyć w tej komisji i porozmawiać, bo jeżeli mamy sobie wyjaśniać, 
to powinniśmy sobie wyjaśniać wszyscy i razem. Nie może mieć miejsce to, że Państwo Przewodniczący 
zwołuje Komisję Oświaty, Komisja Oświaty ma punkt, którego autorem jest Komisja Rewizyjna, 
a przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, nieskutecznie, nie z winy oczywiście Biura Rady, została 
poinformowana o tej komisji. Także na przyszłość bardzo proszę, aby w takich wyjątkowych sytuacjach, 
Przewodniczący danej komisji, jeżeli ją zwołuje, po prostu zadzwonił i po ludzku powiedział, że jest ten 
punkt, zapoznaj się i jeżeli chcesz, to przyjdź, bo na pewno skorzystałabym z obecności na tej komisji, 
jeżeli zostałabym skutecznie poinformowana - mówiła pani radna A. Bławat.

Pani Przewodnicząca Rady Powiatu udzieliła głosu pani radnej Agnieszce Luba - Mendyk - 
Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu, która powiedziała, że również chciałaby wnieść zdecydowany 
sprzeciw przeciwko rozszerzeniu porządku obrad dzisiejszej sesji. Chciała zwrócić wszystkim uwagę, że 
spotkaliśmy się na zwyczajnej sesji po około trzech miesiącach. W międzyczasie były dwie, trzy sesje 
nadzwyczajne. Dzisiejsza sesja jest sesją napiętą, jest dużo tematów. Uważa, że umieszczenie tego 
punktu jako ósmego stwarza taką sytuację, że nie jesteśmy w stanie dogłębnie przeanalizować całej 
sytuacji, a zarzutów w wystąpieniu pokontrolnym jest bardzo dużo. Tych nieprawidłowości jest 15 stron. 
Wskazała, że powinien to być temat odrębnej sesji i popiera swoich przedmówców.

Pani Przewodnicząca Rady Powiatu udzieliła głosu pani radnej Wiesławie Słowik, która poparła również 
w całej rozciągłości swoich przedmówców. Zdajemy sobie z tego sprawę, że oświata to jest jedna bardzo 
trudnych z gałęzi. Zarządzać nią też jest bardzo trudno, dlatego też te zalecenia pokontrolne są w różnej 
formie podane. Chcielibyśmy z Paniami Dyrektorkami spotkać się na oddzielnej sesji, na spokojnie
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porozmawiać, bo to jest bardzo ważne i jestem przeciwna w prowadzeniu do porządku obrad, 
rozszerzenia o ten punkt - mówiła pani radna W. Słowik.

Pani Przewodnicząca Rady Powiatu udzieliła głosu panu radnemu Jackowi Dwojakowi, który oznajmił, 
iż jego przedmówcy już powiedzieli prawie wszystko i mają rację. Nie chcemy robić czegoś, żeby straszyć 
dyrekcję, nikt nie chce tego robić, ale porównywać pewne sprawy, bo skoro się pełni funkcję, to 
wiadoma sprawa, że się błędy popełnia tylko chcemy rozwiązać pewne problemy w porównaniu 
również ze szkołą w Ożarowie, w której były kontrole, po których nie wiemy nic, a dowiemy się 
szczegółowo, żeby te tematy pokontrolne zamknąć - mówi pan radny J. Dwojak.

Pani Przewodnicząca Rady Powiatu udzieliła głosu panu radnemu Kazimierzowi Żółtkowi, który 
powiedział, że padł wniosek, aby wycofał swój wniosek formalny i nie jest skłonny by to uczynić. Zanim 
ewentualnie taką decyzję podejmie, chciałby prosić o opinię panią mecenas, gdyż padła taka 
propozycja, abyśmy wrzucili na stół debaty dwie szkoły. Czy my w ogóle możemy mówić o szkole tej 
pierwszej, w której była kontrola Komisji Rewizyjnej i teraz toczą się, sprawy są w toku. Pani Mecenas, 
w związku z tym, że różne sprawy są w toku, tak bym to powiedział językiem nieprawniczym, czy my 
możemy w ogóle debatę na ten temat urządzać na sesji Rady Powiatu?

Pani Przewodnicząca Rady Powiatu udzieliła głosu pani mecenas Ewelinie Platek-Kosior, która 
powiedziała, że część rzeczy na pewno nie zostanie powiedziana i możliwość ujawnienia ze względu, że 
część sporu toczy się w prokuraturze, a więc mamy tajemnicę śledztwa i dane ze śledztwa nie mogą być 
ujawniane do publicznej wiadomości, dlatego że są objęte tajemnicą. Dla dobra oczywiście toczącej się 
obecnie sprawy karnej, więc tutaj w tym zakresie na pewno Państwo informacji od Zarządu nie 
uzyskają. Trudno więc będzie tak naprawdę ustosunkować się do tamtej szkoły, oprócz tego, jakie zarząd 
podjął kroki i na jakim etapie jesteśmy w poszczególnych zgłoszeń, ale szczegółów już Państwo nie 
uzyskają - mówiła pani mecenas.

Pani Przewodnicząca Rady Powiatu udzieliła głosu panu radnemu Bogusławowi Włodarczykowi, który 
powiedziała, że nie chodzi mu o poufne dane, co prokuratura prowadzi. Przecież wspólnie się 
podpisywaliśmy. Był wniosek Komisji Rewizyjnej, był wniosek o sesję nadzwyczajną. Później 
przełożyliśmy. Zwracając się do pana radnego K. Żółtka powiedział, że składał wniosek, jest to 
w protokole z posiedzenia zarządu, gdzie Pan najpierw stwierdził, że nikt w tej szkole nie nadaje się na 
dyrektora. Później, jak prosiłem Pana choćby na sesji nadzwyczajnej, żeby Pan to do tego się 
ustosunkował, miał się Pan ustosunkować później, dzięki Bogu minęło półtora roku. Może Pan będzie 
miał wtedy czas się ustosunkować do tego, czego według Pana tam się nie nadawali, ale przede 
wszystkim było dużo zaleceń, które Komisja Rewizyjna skierowała na ręce zarządu. Ja rozumiem, że 
w międzyczasie zmieniło się dwóch członków zarządu, więc i Pan Kazimierz Żółtek jako inicjator 
zwołania pierwszych nadzwyczajnych Sesji Rady Powiatu w temacie Ożarowa. Później ten, który składał 
wniosek, także i Pan Maciej Wolański, którzy weszli do tego zarządu jako nowe osoby. Jest osoba 
z Ożarowa, Pan Gajek, który był także inicjatorem tego wszystkiego, więc dzisiaj powinniście Państwo 
w całym zarządzie także zdać relacje z tego, co zrealizowaliście z zaleceń Komisji Rewizyjnej, co się udało 
zrealizować, co nie, na jakim to jest etapie, czy płacą, czy nie płacą, to żadne tajemnice. Protokół 
z Komisji Rewizyjnej, tamten jak i tej jest otwarty, on nie jest żaden tajny, nic do tego nie mają sprawy 
prokuratury prowadzone przez policję, jest to próba zamieszania, zamiecenia sprawy pod dywan. 
Rozmawiamy już o tym przez 15 minut, tak jak wcześniej składałem wniosek o zajęcie stanowiska 
w temacie sytuacji na polskiej granicy, kiedy stoją transportowcy i rolnicy nie możemy wypracować 
stanowiska, bo coś, bo w prawo, bo w lewo, bo paragraf i tak dalej, a nagle w tym temacie wnosimy
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następny projekt uchwały. Prosiłem Pana Kazimierza grzecznie o wycofanie. Jeśli nie, składam 
przeciwstawny wniosek o to, żeby odrzucić rozszerzenie porządku obrad i o to, żeby się odbyła 
normalna sesja, czy Pani Przewodnicząca ją zwoła za tydzień, czy za dwa, to już nie ma znaczenia. Pani 
Bożeno, przecież Pani też głosowała za tym, co ja w tamtym temacie. Co to się stało, że nagle zmieniamy 
zdanie o 100%? Tym bardziej, o czym powiedziała Pani Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, tak, 
obiecaliście Państwo wszyscy w sierpniu, że będą obydwa protokoły, że porównamy jedną i drugą 
szkołę. Nie rozumiem, co takiego się stało, że nie można zrobić normalnej sesji, nie z jakąś kobyłą 
dwudziestoma projektami uchwał, żeby w tym temacie po prostu podyskutować. Ja nie mówię, czy to 
jest tak, czy inaczej. Ja chciałbym, żeby była normalna sesja - zakończył wypowiedź pan radny 
B. Włodarczyk.

Pani Przewodnicząca Rady Powiatu udzieliła ponownie głosu panu radnemu Kazimierzowi Żółtkowi, 
który oznajmił, iż absolutnie nie unika stawienia czoła wyzwaniom, jakie postawił przedmówca. 
Natomiast prosiłby, żeby nie wracać do rzeczy, które zostały definitywnie zamknięte. Pan wywołuje 
jakieś demony, mówiąc o tym, jak ja nazwałem kogoś, ponieważ ta sprawa została już definitywnie 
zakończona i zakończona dobrze, więc nie ma sensu po roku takich drobiazgów wyciągać - jest to nie 
na miejscu. Jeśli zaś chodzi o mój wniosek formalny, podtrzymuję mój wniosek formalny, nie podałem 
uzasadnienia, ponieważ nie muszę podawać uzasadnienia zgłaszając wniosek. Chodzi o to, żeby 
wniosek był tylko spójny i kompletny. Myślę, że mój wniosek spełniał te dwa kryteria, ale skoro pojawiły 
się głosy, by ten mój wniosek formalny, czyli ten punkt porządku obrad nie wszedł pod obrady, ja na to 
zgody nie wyrażam i pozwolę sobie uzasadnić. Dlaczego dzisiaj chcę wprowadzić to do porządku obrad? 
A mianowicie proszę Państwa, nie jest potrzebna nam na tym etapie debata między dwoma 
jednostkami organizacyjnymi, które tutaj Państwo zgłosiliście. Nam jest dzisiaj potrzebne krótkie 
wyjaśnienie wokół wielu kontrowersji jakie narosły wokół wspomnianego przeze mnie dokumentu od 
chwili, gdy otrzymali go radni Rady Powiatu, także i ja. Od niepotrzebnych kontrowersji i mamy tutaj 
dzisiaj Panie Dyrektorki Zespołu Szkół nr 2, które mogą w sposób zwięzły wyrazić swoje stanowisko. 
Mamy również panią Przewodniczącą Zespołu Kontrolnego i Komisji Rewizyjnej - panią Radną Anetę 
Bławat, która będzie mogła też w tej materii się wypowiedzieć. Nie wiem dlaczego, wydaje się, że z tego 
ma być jakaś wielka awantura. Jesteśmy wszyscy wybrani po to, aby zgodnie rozwiązywać problemy. 
Problemy są wszędzie tam, gdzie coś się robi i nie popełnia błędów ten, który nic nie robi. Komisje są 
po to, aby kontrolować funkcjonowanie jednostki, nie po to, żeby kogoś zniszczyć, lecz po to, żeby 
poprawić standardy działania wznieść tę organizację danej jednostki organizacyjnej na wyższy poziom 
organizacyjny, na większą sprawność działania. Jeśli przyświeca nam wszystkim taki cel, to przecież, to, 
że będziemy za chwilę rozmawiali o Zespole Szkół numer 2, a ściślej mówiąc o zaleceniach 
pokontrolnych, nie musi oznaczać jakiejś wielkiej burzy. Jesteśmy tu po to, żeby sobie wyjaśniać sprawy, 
które budzą kontrowersje i które w opinii, jak sądzę, zyskały jakiś w ciągu krótkiego czasu jakiś 
niepotrzebny drugi obieg. Dlatego nie wycofuję mojego wniosku - zakończył wypowiedź pan radny 
Kazimierz Żółtek.

Pani Przewodnicząca Rady Powiatu udzieliła ponownie głosu panu radnemu Jackowi Dwojakowi, który 
powiedział, że bacznie słuchał wystąpienia pana radnego Kazimierza Żółtka i sądzę, że mówił ale sam 
siebie nie rozumiał i nie słuchał. Jeśli Pan powiedział, że kontrola szkoły w Ożarowie już się zakończyła, 
a mówiąc wcześniej, że się nie zakończyła, bo sprawa jest w prokuraturze, w policji i tak dalej, to nie 
wiem, co miał Pan na myśli, że się zakończyła. Ja nigdy przed, zgłaszając ten wniosek nie miałem na 
myśli ani prokuratury, ani policji, tylko porównanie, do czego doszło, porównując szkołę Ożarów. 
Kontrola w Opatowie wynikła z kontroli w Ożarowie, chodziło o stołówkę tylko i wyłącznie, a między 
innymi poszerzyło się o inne punkty i wynikło to, co wynikło. Chcemy zobaczyć i porównać Ożarów, czy 
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już naprawiono te błędy, żeby dalej nie było zgłoszeń do prokuratury na szkołę w Opatowie, tylko pomóc 
im rozwiązać te problemy, żeby nikt nie miał co do tego żadnych wątpliwości, bo skoro ktoś pełni funkcję 
dyrektora, kierownika i tak dalej, odpowiada za dany zakład, daną firmę, popełnia błędy. Dlatego im 
pomóc, żeby nie było tego, że się zgnoiło dyrektora szkoły Ożarów, a teraz się mówi, że nic się nie dzieje 
i kontrola została zakończona. Zakończona, ale oceńmy, omówmy szkołę Ożarów, a nie puściliśmy to 
wszystko w niepamięć i Pan udaje, że wszystko jest ok. - zakończył wypowiedź pan radny J. Dwojak.

Pani Przewodnicząca Rady Powiatu udzieliła głosu pani radnej Anecie Bławat, która powiedziała, że 
chyba nie wszyscy zrozumieli to, co powiedziała. W dzisiejszym porządku obrad, który dostaliśmy 
wszyscy, nie było punktu omawiania sprawy wystąpienia pokontrolnego Zespołu Szkół nr 2. Nie była 
obecna na piątkowej komisji, tak jak wspomniała, bo nieskutecznie zostałam poinformowana może i ze 
swojej winy, że nie zajrzała do komisji, której nie jest członkiem. Dzisiaj jest przedstawiane to, że jest 
Pani Przewodnicząca, są Panie Dyrektor i udzielą wyjaśnień. W takim razie mam zapytanie. Tych 
wyjaśnień mam udzielać z tego stołu, czy z tego mikrofonu, na podstawie jakich dokumentów ja dzisiaj 
mam udzielać wyjaśnień? Skoro nikt mnie nie poinformował, że będziemy rozmawiać na dzisiejszej sesji 
o wystąpieniu pokontrolnym. Proszę zrozumieć mnie, że ja nie mam w głowie tylko kontroli Zespołu 
Szkół numer 2 w Opatowie, bo ja tę kontrolę zakończyłam i o niej można by powiedzieć zapomniałam. 
Ja teraz prowadzę kolejną kontrolę i wobec powyższego Państwo znowu po raz drugi stawiacie mnie 
w bardzo niekorzystnej sytuacji, w której ja, przewodnicząca komisji, mam udzielać wyjaśnień na 
podstawie mikrofonu i stołu - mówiła pan i radna A. Bławat.

Pani Przewodnicząca Rady Powiatu udzieliła głosu pani radnej Wiesławie Słowik, która powiedziała, że 
słuchając wystąpień Kolegów i Koleżanek z Rady Powiatu, jest bardzo zdziwiona dlatego że nie 
zauważyła tu, żeby ktoś wchodził w nieswoje kompetencje. Znamy ustawę o samorządzie powiatowym, 
realizujemy ją i podzielam wypowiedź pani Anety Bławat w całej rozciągłości. Żeby można udzielać 
pełnej informacji, to trzeba mieć do tego odpowiednie dokumenty, którymi się posiłkowała jako 
przewodnicząca komisji - mówiła pani W. Słowik.

Pani Przewodnicząca Rady Powiatu udzieliła głosu panu radnemu Tomaszowi Świątkowi, który 
powiedział, że z punktu widzenia człowieka pracującego w oświacie uważa, że temat bardzo szybko 
wypłynął. Rzeczy się dzieją może troszkę właśnie za szybko i dlatego już w tej chwili robi się wokół tego 
tematu gorąca atmosfera. Dlatego uważa, że żeby za bardzo nie było znowu grillowania szkoły ludzi, 
przychyla się do wniosku złożonego przez tych radnych, którzy domagają się zwołania osobnej, 
spokojnej sesji, żebyśmy się mogli do tego przygotować, żebyśmy mogli merytorycznie przedyskutować 
wystąpienie pokontrolne przygotowane przez Komisję Rewizyjną. Była komisja oświaty w piątek, gdzie 
ani słowem nikt z członków zarządu nie poruszył tego tematu. Nagle dowiadujemy się, że 
w poniedziałek jest zwoływana komisja oświaty właśnie w tym temacie, a teraz Pan Radny Kazimierz 
Żółtek dołącza to jako punkt ósmy naszej sesji, która i tak jest zapełniona bardzo wieloma innymi 
punktami. Dlatego przychyla się do tego wniosku, żeby na spokojnie zwołać taką sesję i odłożyć to 
w czasie np. tygodnia, dwóch, żeby można było ten temat dogłębnie przeanalizować i żeby nie było 
takiego tematu, który grill uje szkołę jako instytucję. Oświata jest tą dziedziną naszego, zadań powiatu, 
która wymaga dużego spokoju, żeby się to nie odbiło negatywnie. Dlatego przychylam się do tego 
wniosku, który tu zaproponował Pan Bogusław Włodarczyk tj. żebyśmy odłożyli to do następnej sesji - 
zakończył wypowiedź pan radny T. Świątek.

Pani Przewodnicząca Rady Powiatu udzieliła głosu panu Tomaszowi Stańkowi - Staroście 
Opatowskiemu, który powiedział, że w dniu wczorajszym odbyła się komisja, na którą zaproszenie 
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otrzymali wszyscy radni. Przedmiotem tej komisji również była analiza protokołu Komisji Rewizyjnej. 
Dzisiaj sesja jest sesją zwyczajną. Właśnie przychylając się też do Państwa głosów, żeby kolokwialnie 
mówiąc nie grillować szkoły, żeby to się nie odbiło źle na szkole i w trosce właśnie też o to, chcemy 
wyjaśnić wszystkie wątpliwości w oparciu o wystąpienie pokontrolne, które jest już publicznie dla 
wszystkich dostępne. Dlatego bardzo proszę, żebyśmy przystąpili do głosowania nad tym tematem, Pani 
Przewodnicząca i większość zdecyduje, czy będziemy dzisiaj procedować, czy kiedy indziej. Ja popieram 
tutaj głos pana członka zarządu - Kazimierza Żółtka, który powiedział, że analizujemy tą konkretną 
szkołę, do której mamy protokół. Dzisiaj jest sesja zwyczajna, a że są inne tematy na sesji -uchwały były 
przedyskutowane na komisjach i myślę, że jest to stosowny czas, aby przeanalizować to wystąpienie 
pokontrolne - zakończył wypowiedź pan Starosta.

Pani Przewodnicząca Rady Powiatu udzieliła głosu panu radnemu Bogusławowi Włodarczykowi, który 
powiedział, że w sierpniu, kiedy zwracał się z pytaniem, jak wygląda sprawa realizacji protokołu kontroli 
i działań zarządu w temacie szkoły w Ożarowie, to Pan apelował, żeby to odłożyć, żeby to zrobić na 
następnej sesji, spokojnie, gdzie będziemy mieli dokumenty, a dziś Pan mówi co innego. Ja nie mam 
przy sobie protokołu, wystąpienia pokontrolnego. Więc nawet gdybym chciał bardzo dyskutować, nie 
mam bardzo o czym. Ja jestem wzrokowcem, muszę mieć po prostu przed sobą i nie byłem na to po 
prostu też przygotowany, podejrzewam tak jak wszyscy, to co powiedział przed chwilą przed chwilą pan 
radny T. Świątek. W piątek Komisja oświaty nie dyskutowała w tym temacie, w poniedziałek się pojawił 
temat. Oczywiście każdy z Państwa, z nas podejmie decyzję w tym temacie. Ja tylko chcę powiedzieć, 
że wówczas, oczywiście przychyliłem się do Państwa prośby, nie ruszałem tematu. Uważam, że także 
Rada, ale przede wszystkim społeczeństwo ma prawo wiedzieć, jak wygląda sprawa rozwiązania 
sytuacji, także w Ożarowie. Mamy dwie szkoły, dwie Komisje Rewizyjne, robiły porównania jednej 
i drugiej - zakończył wypowiedź pan radny B. Włodarczyk.

Pani Przewodnicząca Rady Powiatu udzieliła głosu pani radnej Anecie Bławat, która powiedziała, że 
wobec powyższego chciała poinformować, że jeżeli wniosek formalny przejdzie, to bardzo prosi Biuro 
Rady o dostarczenie wszelkiej dokumentacji z kontroli, zanim radni przejdą do realizacji punktu.

Pani Przewodnicząca Rady Powiatu Bożena Kornacka powiedziała, że pan Kazimierz Żółtek - radny, 
członek Zarządu zgłaszając wniosek przez nie miał na myśli żeby porównywać placówki szkolne. 
Spotkałam się z takimi sugestiami, że robimy nadzwyczajną sesję, bo chcemy odwlec temat, Komisja się 
skończyła, kontrola się zakończyła w szkole, dostaliśmy protokół i pora się do niego ustosunkować. Tylko 
i wyłącznie z tych pobudek i z tych racji chcemy dzisiaj po analizie tego wystąpienia pokontrolnego, 
które miało miejsce na Komisji oświaty, gdzie Przewodniczący Komisji Oświaty wszystkich Państwa 
zaprosił do udziału w tej Komisji. Były omawiane zalecenia pokontrolne w szkole. W związku z tym 
kolejnym etapem jest przedstawienie radzie tego problemu. Nie zamierzamy dzisiaj porównywać, 
oceniać, bo jak sobie Państwo zażyczycie, to zrobimy może taką sesję, gdzie będziecie mogli porównać. 
Natomiast dzisiaj jest to bardziej temat informacyjny i ze względu tych pokontrolnych zaleceń 
pozwoliłam sobie zaprosić Panią Dyrektor, żeby po prostu się ustosunkowała do zapisów. Nikt z nas, 
Państwu nie będzie mógł tego wytłumaczyć lepiej, jak Pani dyrektor, dlaczego są takie, a nie inne 
zalecenia i jak ona to widzi. W związku z tym, że padł wniosek o poszerzenie obrad dzisiejszej sesji, to 
poddam go pod głosowanie i bardzo proszę pana informatyka o wprowadzenie do systemu tego 
wniosku, żebym mogła tej procedury dochować-mówiła pani Przewodnicząca.

Pani Przewodnicząca Rady Powiatu udzieliła głosu panu Adamowi Rozszczypale 
Wiceprzewodniczącemu Rady Powiatu, który powiedział, że gdy słuchał Panią Anetę Bławat, to miał 
wątpliwości, gdyż ona tu jest jakby osobą najważniejszą i to mnie przekonywało, żeby jednak odłożyć 
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ten wniosek, ale są jeszcze inne powody, które są bardzo ważne i uważam, że przesądzają i zagłosuję za 
przyjęciem tego rozszerzonego porządku obrad, ponieważ pan Tomasz Świątek powiedział przed 
chwilą, że ta sprawa ma drugi obieg. Proszę Państwa, ta sprawa już ma rzeczywiście drugi obieg i panuje 
gorąca atmosfera. Pani A. Łuba-Mendyk powiedziała również, że te zarzuty są bardzo obszerne i duże. 
Dlatego takie rzeczy trzeba wyjaśnić na gorąco i jak najszybciej - mówił pan Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu.

Pani Przewodnicząca Rady Powiatu udzieliła głosu pani radnej Anecie Bławat, która powiedziała, że 
dziękuje za to, że pan radny A. Rozszczypała wziął pod uwagę, to co powiedział wcześniej, choć może 
nie do końca. Natomiast na tej sesji prawdopodobnie, jeżeli Państwo tak zdecydują, Pani Dyrektor 
omówi punkt po punkcie to wystąpienie, czyli osoba, która nie tworzyła wystąpień pokontrolnych. 
Samopoczucie pani Dyrektor będzie na pewno bardzo dobre, natomiast szkoda, że ona jako 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej nie będzie mogła się do tego odnieść.

Pani Przewodnicząca Rady Powiatu udzieliła głosu pani Agnieszce Łubie-Mendyk - 
Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu, która odniosła się do tego, co powiedział pan radny Roszczypała. 
Powiedział Pan na gorąco, wcześniej pan Kazimierz Żółtek mówił szybko, krótko. Ja myślę Szanowni 
Państwo, że mamy obowiązek wobec społeczeństwa przede wszystkim wnikliwie ocenić tą kontrolę 
i jest to naszym obowiązkiem i nikt nie będzie określał nam, czy ma być to w ciągu pięciu minut, czy 
godziny - mówiła pani Wiceprzewodnicząca.

Pani Przewodnicząca Rady Powiatu podziękowała za powyższą wypowiedź mówiąc, że w zasadzie ile by 
sesja nie trwała, to będzie trwała, ma czas i Państwo radni praktycznie także powinni ten czas raz na 
jakiś czas zadysponować. Kontynuując obrady udzieliła głosu pani radnej Wiesławie Słowik.

Głos zabrała pani radna Wiesława Słowik, która powiedziała, że myśli, że każdy radny jest radnym po 
to, żeby mieć własne zdanie i nie podobają się jej podobają takie zwroty: szybko, błyskawicznie. 
Zaapelowała o wzajemny szacunek.

Pani Przewodnicząca Rady Powiatu udzieliła głosu pani radnej Alicji Frejlich, która powiedziała, że jest 
członkiem Komisji Rewizyjnej i wie, ile trudu i pracy członkowie Komisji Rewizyjnej włożyli 
w prowadzenie kontroli i przygotowanie wystąpienia pokontrolnego. Z uwagą śledziła kontrolę, która 
była prowadzona bardzo precyzyjnie i rzetelnie, ale nie ocenia wyniku kontroli negatywnie. Ocenia 
pozytywnie, z pewnymi uchybieniami czy niedociągnięciami, ewentualnie uzupełnieniami. Dlatego, że 
nie ocenia negatywnie działalności Zespołu Szkół nr 2 w Opatowie, a protokół pokontrolny wymaga 
jeszcze głębokiej analizy. Może byśmy przeprowadzili taką głęboką analizę, żeby społeczeństwo po 
prostu miało taką bezpośrednią informację z tego zakresu. Pani Aneto, proszę się nie obrażać na nas, 
że chcemy takiej analizy i przeprowadzenia już dzisiaj na dzisiejszej sesji - zakończyła wypowiedź pani 
radna A. Frejlich.

Pani Przewodnicząca Rady Powiatu udzieliła głosu pani Agnieszce Łubie-Mendyk-Wiceprzewodniczącej 
Rady Powiatu, która zapytała panią radną Alicję Frejlich, czy śledziła kontrolę, czy brała udział w tej 
kontroli?

Pani radna Alicja Frejlich odpowiedziała, że brała udział w kontroli Komisji rewizyjnej, pisała protokoły 
z każdej kontroli i może to potwierdzić Przewodnicząca Komisji i może to udokumentować swój udział 
i pracę.
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Pani Przewodnicząca Rady Powiatu udzieliła głosu pani radnej Anecie Bławat, która podziękowała 
i powiedziała do radnej, że cieszy się ze zrozumienia tego, że trzeba to przeanalizować dogłębnie, ale 
czemu radna nie rozumie tego, że jako Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej nie ma przed sobą 
materiałów do przeanalizowania tej dogłębności.

Pani radna Alicja Frejlich powiedziała, że może z prawnego punktu widzenia radni będą analizować 
wszystkie zarzuty.

Pani Przewodnicząca Rady Powiatu jako zamykającej listę mówców udzieliła głosu pani radnej 
Wiesławie Słowik, która zwracając się do pani radnej A. Frejlich powiedział, iż radna w swojej 
wypowiedzi wskazała, że brała udział w kontroli, z uwagą śledziła kontrolę, negatywnie nie ocenia. 
Proszę mi powiedzieć, czy ktokolwiek ocenił negatywnie i z jakiej wypowiedzi któregoś radnego 
chociażby Pani usłyszała taką ocenę? Bo ja się jeszcze nie spotkałam z takim czymś - powiedziała pani 
radna W. Słowik.

Pani Przewodnicząca oznajmiła, że radni wypowiedziom w temacie wniosku formalnego poświęcili tej 
dużo czasu i domniemuje, że w tym czasie omówiliby już wystąpienie pokontrolne. Następnie 
poinformowała, radni mają przed sobą wniosek formalny i poprosiła o przystąpienie do głosowania.

W głosowaniu jawnym wniosek formalny został odrzucony.

Udział w głosowaniu wzięło 16 radnych.
Wyniki imienne:
ZA (8) Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Małgorzata Jalowska, Bożena Kornacka, Adam Rozszczypała, 
Tomasz Staniek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek
PRZECIW (7) Aneta Bławat, Jacek Dwojak, Barbara Kasińska, Agnieszka Łuba-Mendyk, Wiesława 
Słowik, Tomasz Świątek, Bogusław Włodarczyk
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Wacław Rodek.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Pani mecenas wyjaśniła, iż nie ma zgody bezwzględnej większości ustawowego składu rady, w związku 
z powyższym wniosek został odrzucony i nie będzie procedowana jego treść.

Kontynuując obrady pani Przewodnicząca poddała treść odczytanego na wstępie porządku obrad pod 
głosowanie.

W głosowaniu jawnym porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Udział w głosowaniu wzięło 16 radnych.
Wyniki imienne:
ZA (16) Aneta Bławat, Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Małgorzata Jalowska, Barbara 
Kasińska, Bożena Kornacka, Agnieszka Łuba-Mendyk, Wacław Rodek, Adam Rozszczypała, Wiesława 
Słowik, Tomasz Staniek, Tomasz Świątek, Bogusław Włodarczyk, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
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O głos poprosiła pani radna Aneta Bławat, która podziękowała radnym, którzy uwzględnili i zrozumieli 
to, że nie może omawiać sprawy bez dokumentów, wystąpień pokontrolnych. Zapewniła ze swojej 
strony wszystkich uczestników sesji oraz zainteresowanych tą kwestią, że z jej strony jako 
przewodniczącej Komisji Rewizyjnej na sesji, która będzie w tym temacie nastąpi tylko i wyłącznie 
omówienie wystąpienia pokontrolnego. Nie zamierza w tej kwestii z nikim się sprzeczać, czegoś 
udowadniać. Zamierza tylko omówić to, co było przedmiotem jej pracy.

Kontynuując pani Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 4. Okresowa informacja o pracy Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami.
Pani Przewodnicząca Bożena Kornacka udzieliła głosu panu Tomaszowi Stańkowi - Staroście 
Opatowskiemu, który przedstawił okresową informację o pracy Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami 
stanowiącą załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do pana Starosty w realizowanym punkcie.

Wobec braku zgłoszeń pani Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 5. Interpelacje i wolne wnioski radnych.
Pani Przewodnicząca zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w realizowanym punkcie.

O zabranie głosu poprosiła pani radna Aneta Bławat, która powiedziała, że podczas jednej z sesji 
wnioskowała wraz z panią radną B. Kasińską o zatrudnienie bądź oddelegowanie osoby w tut. Wydziale 
Oświaty. Z rozmów wynika, że nikt nie został jeszcze zatrudniony, a pan Starosta potwierdzał, że 
nastąpi to jak najszybciej. Poprosiła, by odpowiedzieć, kiedy to nastąpi, bo naprawdę wydział oświaty 
potrzebuje, z czym wszyscy się zgodziliśmy pracownika. Korzystając z obecności Pani Dyrektor zapytała 
o pomieszczenia, które są przeznaczone w zespole na bursę szkolną, a dokładnie chciałaby wiedzieć, 
jakie pomieszczenia są przeznaczone i co w tych pomieszczeniach do tej pory było.

Pani Przewodnicząca Bożena Kornacka udzieliła głosu panu radnemu Tomaszowi Świątkowi, który 
skierował pytanie do członków zarządu, a szczególnie do Państwa Starostów mówiąc, iż 27 września 
br. mieliśmy na sesji przedstawiony projekt wyrażenia naszej zgody na zakup Zespołu Parkowo- 
Zabytkowego we Włostowie po rodzinie Karskich. Wówczas zadał Panu Staroście pytanie, skąd wyszła 
inicjatywa, dlaczego nie było wyścigu między Powiatem, a Gminą Lipnik w tej kwestii. Pan Starosta 
wtedy udzielił odpowiedzi, że inicjatywa wyszła na skutek negocjacji pomiędzy spadkobiercami rodziny 
Karskich, a Prokuratorią Generalną i na razie nie może udzielać więcej informacji. W związku z tym 
chciał zapytać, czy są jakieś nowe informacje wynikające z tych negocjacji pomiędzy rodziną, 
spadkobiercami rodziny Karskich, a Prokuratorią Generalną? Jaki stan przygotowań naszego powiatu 
do całego przedsięwzięcia kupna? Czy już wszystkie dokumenty są przygotowane, czy są ustalone jakieś 
terminy, czy nie wzrosła cena? W projekcie budżetu zapisana wprawdzie drobna suma, podejrzewam, 
że to chodzi o jakieś kwestie notarialne. Dodał, iż nie zapytał o ten fakt na Komisji piątkowej Oświaty, 
gdyż tego nie zauważył. Nadmienił również, że Pan Kazimierz Żółtek - członek zarządu, zapewniał 
wtedy, że powiat jest bogaty, że pieniądze płyną z Ministerstwa szerokim strumieniem. Czy w związku 
z tym się coś nie zmieniło? Od wczoraj mamy nową Panią Minister Kultury i właśnie w tej materii na te 
dwa zasadnicze pytania chciałby uzyskać odpowiedź.
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Pani Przewodnicząca Bożena Kornacka udzieliła głosu panu radnemu Bogusławowi Włodarczykowi, 
który oznajmił, że na sesji sierpniowej wynikła także sprawa pisma, które wszyscy dostaliśmy jako radni. 
Prosił wówczas Panią Przewodniczącą, żeby Pani była uprzejma przeczytać to pismo od mieszkańców 
Ożarowa. Wtedy było tłumaczenie, że to prawnie, nieprawnie, można użyć nazwisk, nie można. 
Ponieważ Pani, która to pisała i która tu występuje, też jest radcą prawnym, pracuje także w 
samorządzie, ale przychylił się do prośby Pani Przewodniczącej, nie czytał tego pisma, bo mieliśmy taką 
informację, żeby nie dyskutować o szkole, bo będziemy dyskutować o obydwu szkołach. Okazało się, 
że do dzisiaj nie dyskutowaliśmy. Dziękuję tym wszystkim, którzy przychylili się do tej prośby, że 
będziemy mogli podyskutować, choć dziwię się tym wszystkim, którzy przy tamtej szkole podpisywali 
ze mną pod wnioskiem o nadzwyczajną sesję, a teraz nagle nie. Rozumiem, że dla części osób zmienia 
się punkt widzenia ze względu na punkt siedzenia, ale i w tym czasie mieliśmy zapewnienie, że to 
zostanie wyjaśnione. Na prośbę rodziny, poproszono mnie, żebym dzisiaj odczytał nie tylko to pismo, 
które wpłynęło do rady, ale drugie pismo, które także wpłynęło do Pani Przewodniczącej Rady Powiatu 
Opatowskiego, a które także nawiązywało do całej sytuacji - mówił pan radny. Następnie pan radny 
Bogusław Włodarczyk odczytał treść pisma, które otrzymali radni. Po odczytaniu wskazał, że pozwolił 
sobie to przeczytać choćby dlatego, że tak jak w poprzedniej sytuacji, kiedy najpierw mamy informację, 
że omówimy spokojnie, ustawimy, nie ma się co denerwować, a później wychodzi to, co rodzina 
napisała w piśmie do Pani Przewodniczącej, co po prostu przedyskutowałem. Bo nieraz zdarzają się 
sytuacje, które trzeba wyjaśnić, ale to, co pisała rodzina w pierwszym piśmie, może gdybyśmy ich 
zaprosili, może gdyby byli na tej sesji, co proponowałem, może nie byłoby wysyłania pism różnych. 
Ponieważ rodzina prosiła mnie, mam zgodę na użycie imienia i nazwiska, Państwo wszyscy wiedzą, 
kogo to dotyczy, więc po prostu w tym temacie pozwoliłem sobie to przeczytać - zakończył wypowiedź 
pan radny B. Włodarczyk.

Pani Przewodnicząca Bożena Kornacka udzieliła głosu pani radnej Alicji Frejlich, która powiedziała, że 
pismo, które przedstawił pan radny, wpłynęło do Rady Powiatu z datą 29 sierpnia 2023 rok. Komisja 
Skarg i Wniosków Rady Powiatu w Opatowie, której przewodniczy, prowadziła analizę 
przedmiotowego wniosku, a także zapoznawaliśmy się z przepisami prawa w tym zakresie. Uznaliśmy 
za zasadne przekazanie wniosku według właściwości, że dotyczy on działalności szpitala, a nadzór nad 
działalnością szpitala i nad zachowaniem wszelakiego rodzaju procedur prowadzi Prezes szpitala. 
Wniosek ten był skierowany do pana Prezesa, a ponadto ma przed sobą też to pismo, które radny 
przeczytał, a którego też wynika, że ten pan leczony był nie tylko szpitalu w Opatowie był, ale też 
w szpitalu w Staszowie. Dlatego według zasadności przekazaliśmy ten wniosek do rozpatrzenia Prezesa 
Szpitala Powiatowego w Opatowie. Zajmowaliśmy się tym tematem, ale zgodnie z przepisami prawa 
z tego zakresu uznaliśmy właśnie za zasadne, żeby ten wniosek był rozpatrywany przez prezesa, który 
sprawuje nadzór nad jego działalnością - zakończyła wypowiedź pOani radna A. Frejlich.

Pani Przewodnicząca Bożena Kornacka dodała, że dalsze losy tej sprawy są w rękach prezesa szpitala 
i instytucji, które Państwo zawiadomili. Trudno, żeby radny, czy przewodniczący Rady podejmował tu 
jakiekolwiek decyzje, czy wypowiadał się w tych sprawach. Nie mamy takich kompetencji, ani wiedzy, 
czy dostępu do informacji, o których się pisze w tych pismach.

Kontynuując obrady pani Przewodnicząca udzieliła głosu pani radnej Wiesławie Słowik, która 
powiedziała, że kiedyś radni uzyskają pełną informację, tak jak powiedziała Pani Przewodnicząca, że w 
tej chwili jest wszystko w gestii prezesa, który będzie udzielał wszelkich informacji, na pewno w oparciu 
o pełną dokumentację, a my jako Rada na pewno uzyskamy pełną informację. Następnie pani radna 
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złożyła interpelację w związku z wnioskiem mieszkańców wsi Borków złożonym na Zebraniu Sołeckim 
w dniu 23 listopada br.. z prośbą o rozważenie możliwości wybudowania chodnika przy drodze 
powiatowej od Sołectwa Borków do Mydłowa. Ponadto złożyła ustną interpelację w sprawie tej zatoki 
w m. Przepiórów. Następnie pani radna W. Słowik poprosiła o rozważenie możliwości uruchomienia 
pojazdu w m. Stobiec. Starsi ludzie byliby bardzo zadowoleni, gdyby autobus tam dojeżdżał. Chodzi 
o niedzielę i godz. 8.30, żeby zabrał mieszkańców do kościoła i powrót ok. godz.10.30. Kontynuując 
zwróciła się do pana Andrzeja Gajka - Członka Zarządu Powiatu mówiąc, iż powinien się orientować 
dość dobrze i chciałaby, żeby udzielił precyzyjnej, jasnej, czytelnej odpowiedzi w sprawie Domu 
Pomocy Społecznej w Przepiórowie, który zwrócił się o przekazanie w formie darowizny pojazdu 
Volkswagen na rzecz potrzeb nowo utworzonej jednostki organizacyjnej Gminy Domu Pomocy 
Społecznej w Przepiórowie w celu realizacji zadań statutowych. Czy mogę wiedzieć, czym było 
podyktowane to, że jednak nie udzieliliście tej pomocy? Czym to było tak podyktowane? Przecież 
mówimy o dobrej współpracy między gminą, między samorządami, między powiatem. Nie chodziło 
o to, żeby wozić się samochodem, tylko i wyłącznie, żeby dowieźć tych pensjonariuszy np. do lekarza, 
do specjalisty. Czy może mi Pan odpowiedzieć, ponieważ chcę przekazać informację na ten temat 
społeczności Miasta i Gminy Iwaniska - zakończyła wypowiedź pani radna W. Słowik.

Pani Przewodnicząca Bożena Kornacka udzieliła głosu panu radnemu Jackowi Dwojakowi, który 
powrócił do wypowiedzi pana radnego Bogusława Włodarczyka mówiąc, iż nie cieszy się z nieszczęścia 
ludzkiego, ale cieszy się, że rodzina wysłuchała wcześniejszej sesyjnej jego wypowiedzi na temat 
zmarłego ojca, że nie liczyła na pomoc powiatu, lecz zgłosiła sprawę do Prokuratury i Wracając do 
wypowiedzi pana radnego T. Świątka, który poruszył tematykę zakupu terenu po Państwu Karskich ma 
pytanie do Pana Starosty, czy jest Panu, Panie Starosto, czy właściciel, czy spadkobiercy tych gruntów 
dostaną jeszcze oprócz tych pieniędzy z powiatu jakieś pieniądze ze Skarbu Państwa? Jeśli Pan wie, to 
jaka kwota to jest?

Pani Przewodnicząca Bożena Kornacka udzieliła głosu pani Agnieszce Łubie-Mendyk, która złozy6ła 
wniosek w imieniu Gminy Wojciechowice i środowiska szkolnego Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Stodołach i w Gierczycach o ponowne zajęcie się kursami Powiatowego Zakładu Transportowego, 
a mianowicie to, co zgłaszała na poprzedniej sesji. Zawnioskowała o przedłużenie istniejącego kursu, 
którym dojeżdżają dzieci do szkoły w miejscowości Lisów, o te kilkaset metrów, jak również drugi 
wniosek tj. zmiana kursu autobusu, którym dojeżdżają dzieci do Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Gierczycach, a mianowicie chodzi o to, żeby uwzględnić, przedłużyć ten kurs i uwzględnić dowóz 
dzieci z miejscowości Kaliszany i Orłowiny. Ponownie poprosiła o przeanalizowanie wszystkich kursów, 
być może któraś komisja, czy ewentualnie powołać specjalny zespół, by ocenić, czy rzeczywiście 
wszystkie kursy PZT są zasadne, być może są takie kursy, z których możemy zrezygnować na rzecz 
właśnie tych kursów. Następnie pani radna powiedziała, że kiedyś na komisji zgłosiła wniosek, który 
poparła Pani Przewodnicząca, o wskazanie pasa drogi powiatowej w miejscowości Jasicę. To było przy 
torach kolejowych skrzyżowanie z drogą gminną. Zapytała, co w tym temacie zostało zrobione? Bo 
miało być spotkanie, z tego co wie nie odbyło się, dlatego prosi Pana Starostę o wyjaśnienie. Ponadto 
dodała, że w związku ze zgłoszeniami mieszkańców w miejscowości Ługi jest przejazd kolejowy. Tam 
był remont torów kolejowych i z jednej strony zostały zamontowane barierki, natomiast z drugiej 
strony tych barierek nie ma. Jest tam duże niebezpieczeństwo, że bez tych barierek, jeśli doszłoby do 
jakiejś kolizji drogowej, to ktoś by mógł wylądować w rowie. Stad też prośba mieszkańców, żeby Zarząd 
Dróg Powiatowych skierował pismo do PKP z prośbą o uzupełnienie tych barierek po tej drugiej stronie. 
Kontynuując wypowiedź pani radna nawiązała do sesji, na której nabywana była nieruchomość 
Państwa Karskich. Pozwoliła sobie jeszcze wczoraj odtworzyć tę sesję, podczas której był taki optymizm 
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z racji tego, że nabyliśmy tę nieruchomość. Natomiast po tym okresie, okazało się, że wcale nie jest 
tak, że zakup tej nieruchomości był tak wyczekiwany przez mieszkańców, że jest taki mile widziany. 
Czuję się trochę oszukana, bo zagłosowałam, zawierzyłam Pani Małgorzacie Jalowskiej jako 
Wicestaroście, która pochodzi z tamtego terenu, która powoływała się, że mieszkańcy oczekują, żeby 
samorząd powiatowy zakupił ten teren. Docierają zupełnie inne informacje i mieliśmy taką informację 
przekazaną od Pana Starosty na komisji, że tam może będzie centrum jakieś typu szkoleniowo- 
konferencyjne, być może hotel. Teraz czytam w gazecie, że ma być Kultury Ziemiańskiej - mówiła pani 
radna A. Luba - Mendyk.

Pan Starosta potwierdził, że tak.

Kontynuując pani radna A. Luba - Mendyk powiedziała, że rada przeznaczyła kwotę chyba 695 tys. zł 
na zakup tej nieruchomości. W tym momencie też w dzisiejszej uchwale zmieniającej budżet, są to 
kolejne pieniądze na zakup nieruchomości, która w jej ocenie okazuje się, że nie jest tak pożądana. 
Dodała, że ponieważ czuje się oszukana, będzie głosować przeciw.

Pani Przewodnicząca Bożena Kornacka udzieliła głosu panu radnemu Bogusławowi Włodarczykowi, 
który powiedział, że w przeciwieństwie do radnego Jacka Dwojaka, nie cieszy się, że ta sytuacja, o której 
czytał, poszła gdziekolwiek wyżej, bo uważa, że gdyby jako radni z tą rodziną może porozmawiali, to 
byłoby inaczej. Nie ocenia negatywnie szpitala. Sam w tym szpitalu był nie tak dawno, przywiozła go 
karetka, pojechał później do innego, ale nie ocenia go negatywnie. Nawet, jeśli się coś zrobiło źle, bo 
to jest rzecz ludzka, no nieraz mogło się, to można było powiedzieć zwyczajnie, przepraszamy po 
ludzku. Kontynuując wypowiedź wskazał, że jako radni głosowali i przegłosowali wtedy zakup 
nieruchomości we Włostowie. Nie było go wówczas, więc nie mógł głosować, ale oczywiście gdyby był, 
głosowałby przeciw, bo uważa, że zadaniem powiatu nie jest stworzenie Centrum Ziemiaństwa we 
Włostowie. Na terenie tego powiatu podobnych nieruchomości jest kilka, choćby na terenie Gminy 
Lipnik i nie tylko. Uważa, że nie jest to zadanie powiatu, że są także inne zadania, m.in. drogi, gdzie te 
pieniądze można by było inwestować. Dlatego bardzo poprosił Zarząd Powiatu i Pana Starostę, żeby 
mógł głosować za Wieloletnią Prognozą Finansową i za projektem budżetu, bo przecież to jest bardzo 
ważne, żeby wyjąć z tego projektu budżetu tę dotację potrzebną, te 6 tys. złotych i złożyć to jako 
następny projekt osobnej uchwały. Wówczas mógłby sobie śmiało pozwolić za głosowanie przeciwko 
tym 6 tys. złotych, a mógłby głosować za z uwzględnieniem tej Wieloletniej Prognozy Finansowej i tych 
zmian budżetowych, które wynikają z normalnej sytuacji na rynku i za którymi po prostu musimy 
głosować. To wrzucenie uniemożliwia mu podejście do tematu i dlatego by prosił Pana Starostę, aby 
na tyle zmienić te uchwały, które by powodowały, że te pieniądze przeznaczone na zakup Włostowa 
po prostu zostałyby wyjęte z tego budżetu.

Następnie pani Przewodnicząca nie widząc dalszych zgłoszeń uznała punkt dot. interpelacji za 
zamknięty, po czym udzieliła głosu pani Małgorzacie Szczepańskiej dyrektorowi Zespołu Szkół nr 2 im. 
Bartosza Głowackiego w Opatowie, prosząc, aby udzieliła pani radnej Anecie Bławat - Przewodniczącej 
Komisji Rewizyjnej odpowiedzi na jej pytania.

Głos zabrała pani dyrektor Małgorzata Szczepańska mówiąc, że pani radna zapytała, czy na dzień 
dzisiejszy od września są wyłączone dwie sale lekcyjne i jedno pomieszczenie, które służyło do czerwca 
jako laboratorium. To laboratorium zostało przeniesione w inne miejsce. Wyłączone jest jeszcze od 
września miejsce, gdzie była biblioteka szkolna i też jest przeniesione w inne miejsce. Poza tym na razie 
inne pomieszczenia, ale to są już pomieszczenia bardziej administracyjno-gospodarcze, funkcjonują,
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czekamy na decyzje budowlane, projektowe. Reasumując chodzi o dwie sale lekcyjne i pomieszczenie, 
które było dostosowane do laboratorium chemicznego - mówiła pani dyrektor.

Pani radna A. Bławat powiedziała, że rozumie, że te dwie sale lekcyjne też znalazły miejsce w innym 
terenie szkoły.

Pani dyrektor Małgorzata Szczepańska odpowiedziała, że tak, jedna z sal - dokonano przeniesienia do 
sali, która w tej chwili wcześniej służyła jako sala rozgrzewki. Ona już przez wiele lat też służyła jako 
sala lekcyjna w takich sytuacjach, także jest normalnie przygotowana oraz aula, którą mamy, też służy 
jako sala lekcyjna. Były zajęcia sporadyczne, a w tej chwili ona też nie jest do końca obciążona. Mamy 
dosyć miejsca i mamy czym gospodarować. Więc w odniesieniu do miejsca, to nie ma jakichś 
specjalnych zaburzeń w organizacji pracy szkoły.

Pani radna A. Bławat uznała, że jeżeli dobrze rozumie to nastąpiło przeniesienie tych dwóch sal, 
biblioteki i laboratorium.

Pani dyrektor potwierdziła, że tak. Dodała, że laboratorium jest przeniesione do zaplecza, które służyło 
do tej pory nauczycielom historii. Ponieważ było to duże, pokaźne zaplecze. Jeżeli chodzi 
o powierzchnię, jest kilka metrów mniejsze niż to, które służyło do tej pory. Było to pomieszczenie, 
które generalnie było, ale nie było używane. Natomiast to, które jest w tej chwili, mimo że jest 
mniejsze, jest aktywnie używane i odbywają się tam zajęcia.

Pani radna A. Bławat powiedziała, iż rozumie, że wszystkie pomieszczenia, które były w tej bursie, one 
nadal są, tylko na innym jakby terenie szkoły i te działania nie zaszkodziły w żaden sposób dzieciom, 
młodzieży uczęszczającej do zespołu.

Pani dyrektor M. Szczepańska odpowiedziała, że na pewno nie. Zmieniła się przestrzeń bo jest 
zablokowana część, ze względu na bezpieczeństwo, niewielka część parteru, korytarza. Natomiast 
obiekt jest tak duży, że w żaden sposób nie zdezorganizowało pracy szkoły.

Pani radna A. Bławat zapytała, o to z której strony będzie wejście na teren bursy?

Pani dyrektor odpowiedziała, że wejście od strony ulicy Sempołowskiej, to będzie jedno wspólne 
wejście. Wyjaśniła również, że pani radna wchodziła od 1 Maja wejściem głównym, natomiast to jest 
boczne wejście, czyli dawne główne wejście do szkoły od ulicy Sempołowskiej. Kiedy wchodzimy, mamy 
drzwi, które prowadzą do parteru i drzwi na lewo, które prowadzą na piętro. Także wejście do bursy 
będzie tym wejściem od ulicy Sempołowskiej.

Pani radna A. Bławat podziękowała za wyjaśnienia.

Następnie Pani Przewodnicząca udzieliła głosu pani Małgorzacie Jalowskiej - Wicestaroście, która 
powiedziała, że wszyscy radni dzisiaj dosyć szeroko omawiają różne tematy. W dniu dzisiejszym Zarząd 
Powiatu zaproponował wprowadzenie do porządku obrad, aby niezwłocznie przedstawić stanowisko 
w zakresie wystąpienia pokontrolnego Zespołu Szkół nr 2 Liceum Ogólnokształcącego im. Bartosza 
Głowackiego w Opatowie. Z uwagi na to, że ocena działalności szkoły przedstawiona przez panią 
Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Anetę Bławat, w naszej ocenie jest nieobiektywna, krzywdząca 
i godząca w dobre imię szkoły. W związku z powyższym chcieliśmy tą sprawę pokrótce wyjaśnić.
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Podsumowując wnioski ustalenia tych kilkunastu punktów, w naszej ocenie one zostały ocenione 
obiektywnie i właściwie. Omawialiśmy to na wspólnej komisji oświaty, którą zwołaliśmy dzień 
wcześniej. Szkoła prowadzona przez Panią Małgorzatę Szczepańską, zastępcę oraz wszystkich 
nauczycieli, administrację jest prowadzona wzorcowo, cieszy się dużym uznaniem i jest najstarszą 
szkołą w naszym powiecie. O powyższym stanowią wysokie notowania, nabór do tej szkoły ciągle rośnie 
i za sprawą dobrego zarządzania, za co serdecznie dziękuje pani dyrektor. Kontynuując pani 
Wicestarosta poinformowała, że nabory do szkół rosną, mimo że jest niż demograficzny. Przedstawiła 
nabory, mówiąc, iż poprosiła o dane kierownika oświaty: w 2016 było 435 uczniów, w 2017- 426, 
w 2018- 414, w 2019 - 396, w 2020 - 463, w 2021 - 453, w 2022 - 452, w 2023 - 512. Oznajmiła, że to 
jest ogromny powód do dumy dziękując jednocześnie całej kadrze i pani dyrektor. Dodała, że wszelkie 
działania, które są podejmowane przez panią dyrektor działają z korzyścią, jest dobra atmosfera, dobry 
klimat i uczniowie wybierają właśnie tą szkołę i nie tylko gdyż te wysokie nabory są w szkole „na Górce", 
a także w szkole w Ożarowie. Ponadto można byłoby poruszyć niektóre sprawy na komisji, a nie na 
sesji, z uwagi właśnie na dobro naszych szkół. Dlatego zwołaliśmy w dniu wczorajszym Komisję Oświaty 
poszerzoną właśnie o ten wniosek. Chodzi o to, żeby już nie mówić i nie porównywać, tylko wspierać 
te szkoły i cieszyć się, że naprawdę przeżywają bardzo dobry okres, a naszym zadaniem jest, żeby je 
wspierać - zakończyła wypowiedź pani Wicestarosta.

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu panu Kazimierzowi Żółtkowi - radnemu, Członkowi Zarządu 
Powiatu w Opatowie, który powiedział, że ubolewa z tego powodu, że jego wniosek nie przeszedł. Nie 
oznaczało to jakiejś batalii między dwoma naszymi jednostkami organizacyjnymi i oświatowymi. Mogło 
to zakończyć się wymianą zdań trwającą 5-10 minut. Spójrzmy, jak przebiegają dzisiejsze obrady. Ile 
czasu przebiegło nam, przeleciało nam przez sito. Byłyby to na pewno pożyteczne minuty, jeśli w kilku 
zdaniach wyjaśnilibyśmy na przykład rzecz taką, że po raz pierwszy mamy sytuację, gdzie wystąpienie 
pokontrolne nie jest podpisane przez jednego z członków zespołu kontrolnego, jak również nie zyskuje 
akceptacji dyrektora. Więc mamy po raz pierwszy taką sytuację i o tym należało w kilku słowach 
wyjaśnienia, uspokojenia powiedzieć. Bo jak powiedziałem powodem mojego kroku, który wykonałem 
w imieniu zarządu była dobra wola, było działanie w kierunku wyjaśniania spraw, które nie wiadomo 
dlaczego urosły po pokazaniu się tego dokumentu w internecie, otrzymali go wszyscy radni, urosło już 
tyle nieprawdziwych rzeczy, że w kilku zdaniach należało je sprostować. Bardzo żałuję, że do tego nie 
doszło. Mam nadzieję, że w niedługim czasie do tego dojdzie w spokojnej, konstruktywnej rozmowie - 
zakończył wypowiedź pan radny K. Żółtek.

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu pani radnej Anecie Bławat, która zwracając się do pana radnego 
Kazimierz Żółtka powiedziała, że nie po raz pierwszy mamy taką sytuację, bo proszę zauważyć, że gdyby 
Pan tego nie mówił, ja też bym tego nie powiedziała, że Pan Marcin Stańczyk również nie zgadzał się 
z protokołem Komisji Rewizyjnej, ale on w porównaniu do Pani Dyrektor nie miał możliwości, aby 
przyjść i stawać powyżej ustaleń komisji, tak jak tutaj chciała zrobić to Pani Dyrektor. Natomiast jeszcze 
zastanowię się nad tym, ale prawdopodobnie zmienię zdanie. Powiedziałam, jak skończyło się 
głosowanie, że w bardzo spokojny sposób przedstawię wystąpienia Komisji Rewizyjnej, które zostały 
wypracowane przeze mnie i przez panią A. Frejlich. Nadmienię, że pani Alicja Frejlich zagłosowała za 
protokołem, za odpowiedzią do pani dyrektor też za, a wystąpienia to nic innego, tylko to, co znajduje 
się w protokole i w odpowiedzi na zastrzeżenia pani dyrektor. Więc dlaczego akurat tutaj tak to się 
stało, to będzie jeszcze sesja, abyśmy właśnie w tym temacie podyskutowali. Bardzo spokojnie 
chciałam zakończyć tę kontrolę, omówić, powiedzieć czego oczekuję, czyli żeby to, co jest 
w wystąpieniach napisane, zostało w przyszłości pilnowane i realizowane, i to zakończyłoby temat. 
Natomiast, jeżeli usłyszałam to, co powiedziała pani Wicestarosta Małgorzata Jalowska, to niestety 
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będę musiała bardzo szeroko jednak odnieść się do kontroli i do wystąpień, a naprawdę dla dobra 
szkoły, to chcieliśmy tego uniknąć. Ja chciałam tego uniknąć, to Państwo chcieliście wprowadzić 
w porządek obrad sesji ten punkt. To Państwo chcieliście w tym temacie dyskutować. Ja na sesji 
dyskutować o tym nie chciałam i na pewno bym o tym na pewno nie dyskutowała. Jeżeli sobie Państwo 
tego życzycie i chcecie podważać to i pracę Komisji Rewizyjnej, to w takim razie będziemy to robić. Ale 
po co? Proszę się zastanowić. Bo ja tego nie chciałam i nie chcę - mówiła pani A. Bławat.

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu panu Tomaszowi Stańkowi - Staroście Opatowskiemu, który 
powiedział, że absolutnie nie zgadza się z ustaleniami Komisji Rewizyjnej. Uważa, że protokół komisji 
zawiera złe wnioski, a ponadto niektóre sytuacje są wyolbrzymione, dlatego chciał, aby na dzisiejszej 
sesji była dyskusja i były wyjaśnienia, ponieważ są tam oskarżenia bardzo poważne, które funkcjonują 
w przestrzeni publicznej. Można człowieka powiem kolokwialnie, obrzucić błotem i część tego błota 
przyschnie i zostanie. Tak samo jak ostatnio na sesji w Wojciechowicach pani radna A. Łuba-Mendyk 
próbowała Starostę Opatowskiego obrzucać błotem, tłumacząc, że jest niedobra współpraca, a to jest 
jedno wielkie kłamstwo, bo to najwięcej zyskała Gmina Wojciechowice. Ile jeszcze pani Luba-Mendyk 
będzie kłamała, używała mocnych słów, że nie wiedziała, że mieszkańcy nie oczekują Włostowa? 
Oczekują tego. Ale proszę nie używać słów, że została Pani wprowadzana w błąd, że okłamana, 
oszukana, bo to są wielkie słowa - mówił pan Starosta.

Następnie pomiędzy panem Starostą, a panią radną A. Lubą - Mendyk rozwinęła się wymiana zdań 
dot. wzajemnego obrażania się.

Pani Przewodnicząca powiedziała, że w temacie interpelacji będzie jeszcze można podjąć dyskusję 
w pkt 8, a teraz chciałaby, aby przejść do porządku.

Pan Starosta dodał, iż nie skończył jeszcze swojej wypowiedzi. Kontynuując ją powiedział, że chciał 
uciąć spekulacje i wysłuchać też pani dyrektor z innej strony, bo wie, że ten protokół Komisji Rewizyjnej 
rodził się w dużych bólach. Wie, że pani Przewodnicząca, która jedyna się podpisała pod tym 
protokołem, nie przyjmowała tłumaczeń, które tam są zawarte. Uważa, że ocena negatywna w wielu 
przypadkach jest nieadekwatna do tej sytuacji i chciał przedyskutować tę sprawę i przedstawić drugą 
stronę, ponieważ społeczeństwo zna tylko jedną stronę. Porównując jedną szkołę do drugiej szkoły, to 
zupełnie nie ma nawet porównania i te dwa protokoły absolutnie są zupełnie nieporównywalne. Zależy 
nam, żeby szkoła mogła spokojnie pracować, żeby nie było szkalowania szkoły, bo to wpływa i na proces 
wychowawczy uczniów. Chciałem się w tym temacie wypowiedzieć, bo mam duże zastrzeżenia co do 
obiektywizmu osób, które sporządzały ten protokół i poszczególnych też punktów - mówił pan 
Starosta.

Pani Przewodnicząca powiedziała, że intencją wielu osób było, że czas już przedstawić zalecenia 
pokontrolne, więc przychyliła się do tego, że można by było to zrobić, ale nie w formie porównywania 
czy oceniania, kto zrobił dobrze, a kto źle, kto napisał protokół tak, czy inaczej, tylko przedstawienia 
autentycznych faktów i dlatego była zaproszona pani dyrektor, żeby mogła się do pewnych rzeczy 
odnieść - nic ponadto.

Następnie pani Przewodnicząca udzieliła głosu panu radnemu B. Włodarczykowi, który powiedział był 
na tej sesji i nie usłyszał niczego innego, żeby pani Agnieszka Łuba-Mendyk cokolwiek powiedziała złego 
na temat Starosty Opatowskiego. Mówiła, że brała udział w pracach tego zespołu, natomiast były 
pytania ze strony radnych, ze strony sołtysów, jak została rozwiązana sprawa transportu. Odnosząc się 
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do wymiany zdań pomiędzy panią radną A. Lubą - Mendyk, a panem Starostą proponując by przeprosił 
panią Agnieszkę Łuba-Mendyk. Radny poprosił o nie obrażanie się podczas wypowiedzi. Zwracając się 
do pani Wicestarosty M. Jalowskiej powiedział, że matematyka jest nauką względną i zazwyczaj dwa 
plus dwa to jest cztery. Oznajmił, że zwiększenie uczniów wynikło w dużej części, w związku z tym, że 
kiedyś szkoła była trzyletnia, a dzisiaj mamy szkołę czteroletnią. Tak samo w zespołach szkół. Pamiętać 
należy od którego roku mamy szkoły czteroletnie, od którego roku zwiększała się ilość dzieci. Nie da 
się tak przedstawiać cyfr, jak Pani przedstawiła, bo to jest nieuczciwe. Przedstawienie cyfr powinno 
uwzględniać, że rząd zmienił ustawę. Zlikwidowaliśmy gimnazja? Zlikwidowaliśmy. Mamy 
ośmioklasowe szkoły podstawowe? Mamy. Liceum jest czteroletnie? Jest. Wydłużona zawodówka, 
wydłużone technikum, więc takie żonglowanie liczbami nie do końca oddaje prawdę w tym temacie - 
zakończył wypowiedź pan radny B. Włodarczyk.

Pani Przewodnicząca powiedziała, ze punkt dot. interpelacji próbowała już dawno zakończyć, a to radni 
kontynuując temat. Uznała, iż z szacunku do Państwa radnych nie będzie, zabierać głosu. Kontynuując 
prowadzenie obrad udzieliła głosu pani dyrektor Małgorzacie Szczepańskiej.

Głos zabrała pani dyrektor, która powiedziała, że szanuje głosowanie radnych i to, że widzą to inaczej 
i chcą spokojnie o tym rozmawiać. Bardzo się z tego cieszy, gdyż też jej na tym zależy. Chciałaby zwrócić 
uwagę, że ten spokój jest już niemożliwy. Dlatego, że od momentu, kiedy pojawiły się wystąpienia 
pokontrolne i poszły do sieci, to tak jak radni, którzy macie dostęp do różnych dokumentów, możecie 
Państwo to merytorycznie ocenić albo macie kogo zapytać. Natomiast społeczność, a społeczność to 
też w dużej części jej uczniowie, rodzice, zaniepokojeni nauczyciele, którzy nie bardzo wiedzą, co się 
dzieje, gdzie też się zastanawia, jak z nimi rozmawiać, żeby czuli się bezpiecznie. Nie można tak mówić, 
tak jak to pan radny T. Świątek powiedział, że poczekać za tydzień, za dwa, bo tu chcemy spokojnie. To 
nie w dzisiejszych czasach, proszę Pana. To już poszło. To już się wydarzyło. Cieszę się, że od Państwa 
wybrzmiałe, że chcecie szkołę wspierać. Wierzę, że Pani Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej też ma 
samo dobro szkoły na myśli - mówiła pani dyrektor. Kończąc wypowiedź dodała, że można dyskutować, 
tylko że już na pewne rzeczy jest za późno, a teraz ona i jej nauczyciele będą sobie musieli z tym jakoś 
poradzić.

Pani Przewodnicząca B. Kornacka udzieliła głosu pani Wicestaroście M. Jalowskiej, która Ad vocem 
głosu pana Radnego Bogusława Włodarczyka przedstawiła ponownie ostatnie trzy lata i liczbę dzieci. 
Rok 2021 - 453, 2022 - 452, 2023 - 515. Dodała, iż chciała tylko pokazać tendencję wzrostową pochwalić 
się i cieszyć tym, że dzieci i młodzież chętnie korzystają z naszych szkół. Tylko w takim kontekście 
pokazania, jak ta szkoła jest ważna i potrzebna. Podziękowała za zaufanie dzieciom i rodzicom.

Pani Przewodnicząca powiedziała, że zamyka dyskusję.

Do głosu zgłosiła się pani radna W. Słowik, która zwracając się do pani Przewodniczącej powiedziała, 
żeby traktowała wszystkich radnych jednakowo.

Pani Przewodnicząca odpowiedziała, że zamknęła punkt, gdyż rzeczywiście ufała w to, że już ten temat 
się zakończył, ale widzi, że radni są uparci w dążeniu do celu. Następnie dodała, że dała możliwość 
każdemu z radnych wypowiedzenia się. Nie mniej jednak pani Przewodnicząca udzieliła głosu pani 
radnej Wiesławie Słowik.

Głos zabrała pani radna Wiesława Słowik, która powiedziała, że pierwszy raz się spotyka z tym, że 
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ocena Przewodniczącej Komisji jest krzywdząca i myśli, że to należało rozwiązać wcześniej. Podziela 
wypowiedź pani dyrektor. Można było się spotkać wcześniej i porozmawiać. Wskazała, że po to jako 
radni pracują żeby wszystkie uchybienia, zalecenia wykazane w protokołach realizować, ale na 
spokojnie, dlatego że każdy jest w innej instytucji i chce spokojnie pracować. Jest to bardzo ważne nie 
tylko w zakresie oświaty, ale również na każdej innej płaszczyźnie działalności samorządowej.

Wobec braku dalszych zgłoszeń pani Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu porządku 
obrad.

Ad. 6. Podjęcie uchwał Rady Powiatu:
a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Opatowskiego na lata 2023 - 2027.
Pani Przewodnicząca Bożena Kornacka poinformowała, że projekty uchwał były przedmiotem 
obrad wszystkich komisji, kierownicy są do dyspozycji Państwa radnych w przypadku 
ewentualnych zapytań, potrzeby dodatkowych wyjaśnień. Nadmieniła, że jeśli nie będzie 
zgłoszeń wówczas przejdzie do głosowań nad poszczególnymi projektami uchwał.

O głos poprosiła pani radna Wiesława Słowik, która odnośnie zapisu dot. zakupu 
nieruchomości gruntowej zabudowanej z Zespołem Pałacowo-Parkowym położonej we 
Włostowie - notariusza i kwoty 6.050,00 zł poprosiła o przeniesienie tego na inną sesję, 
ponieważ do pozostałych zapisów projektu uchwały nie ma żadnego sprzeciwu. Dlatego też 
poprosiła, gdyby była taka możliwość, o przeniesienie tego zapisu na inną sesję, w innym 
terminie.

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu pani radnej Anecie Bławat, która powiedziała, że 
ponieważ uczestniczyła w komisji budżetu o godzinie 8.00 i wie, że prawdopodobnie to nie 
będzie możliwe, o czym mówi pani radna Wiesława Słowik, dlatego że jutro tj. 29. i jest 
podpisywana umowa z notariuszem, a to są pieniądze na fundusze na notariusza chciałaby 
zapytać, czy byłaby taka możliwość, bo żeby pan Starosta wcześniej odpowiedział na 
interpelację pana radnego Tomasza Świątka, dlatego że akurat w uchwale budżetowej jest 
głosowanie nad tym tematem. Prawdopodobnie będzie za, chyba że odpowiedź pana Starosty 
będzie taka, że całkowicie zmieni jej obraz myślenia nad tą kwestią, gdyż także głosowała za 
przeznaczeniem funduszy na ten zakup.

Pan Starosta poprosił, aby na to pytanie odpowiedziała pani mecenas jaki jest stan negocjacji, 
jaki jest stan przygotowań do kupna, czy nie wzrosła cena?

O głos poprosił pan radny T. Świątek, który doprecyzowując to, o czym powiedział pan Starosta 
powiedział, że pytał jaki jest stan negocjacji, czy coś wiadomo więcej o tych negocjacjach 
pomiędzy rodziną Karskich, a Prokuratorią Generalną? Bo taką informację udzielił pan Starosta 
pod koniec września podczas sesji. Jaki jest stan przygotowań prawnych, organizacyjnych do 
kupna właśnie tego zespołu pałacowo-parkowego?

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu pani mecenas E. Płatek - Kosior, która poinformowała, że 
ugoda została zawarta pomiędzy stronami, Wojewoda przekazał środki na realizację ugody, 
zostaną one wprowadzone do budżetu. Natomiast odnośnie zakupu nieruchomości, wskazać 
należy, że strony wynegocjowały zgodnie z uchwałą Rady z 25 maja 2020 r. o zasadach 
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gospodarowania nieruchomościami, popisały protokół z rokowań, gdzie ustaliły ceny nabycia. 
Cena jest zgodna z operatem szacunkowym, którym dysponuje Powiat Opatowski i wynosi 
kwotę zabezpieczoną w budżecie powiatu, jest to kwota ok. 650 tys. zł. Dzisiaj rozważane jest 
w tej uchwale budżetowej jedynie zabezpieczenie dodatkowych dwóch tysięcy złotych, do 
notariusza, do aktu notarialnego 2 tys. złotych. Podwyższenie kwoty, tak jest wskazane 
w kosztach, których mamy dwie wersje, albo będzie to akt zobowiązująco-rozporządzający, 
albo rozporządzający, bo jest decyzja o tym, czy ostatni ze spadkodawców dostarczy 
zaświadczenie od Urzędu Skarbowego, że opłacił podatek od spadku. Jeżeli takowe dostarczy, 
to będzie kwota niższa i nie będą potrzebne wyższe środki w budżecie, ale na dzień dzisiejszy 
tej informacji jeszcze nie posiadamy. Jak będzie to kwota, będzie to zaświadczenie, będzie to 
kwota niższa i wówczas te środki zostaną na kolejnej sesji z powrotem przywrócone na inne 
zadania powiatu. Kwoty są oczywiście z taksy notarialnej i taksa notarialna obowiązuje 
z rozporządzenia, to nie są stawki, które może notariusz zawyżyć. Zostały one przeliczone na 
te dwie umowy. Okazało się, że brakuje jeszcze kwoty, która około 2000,00 zł i zostały 
wprowadzone te środki do budżetu na zwiększenie tego zadania inwestycyjnego o tylko te 
środki. Więc w chwili obecnej jest to na takim zaawansowaniu, że jest protokół z negocjacji. 
Jutro jest podpisywana umowa u notariusza nabycia nieruchomości lub zobowiązująca do 
przeniesienia, gdzie powiat będzie mógł zrobić czynność sam ze sobą w momencie, kiedy 
otrzyma ostatnie z zaświadczeń. Strona jest zobligowana i nie otrzyma środków finansowych, 
dopóki nie dostarczy ostatniego zaświadczenia. Dopiero jak dostarczy ostatnie z zaświadczeń, 
wówczas zostanie sporządzony takowy akt, więc środki nie zostaną wcześniej wypłacone, niż 
będzie komplet dokumentów do przeniesienia własności nieruchomości. Będzie to 
zabezpieczone w projekcie umowy, które otrzymał powiat i tak jest również w protokole 
z negocjacji.

O głos poprosiła pani radna Aneta Bławat, która zapytała, czy nie ma możliwości, żeby wyłączyć 
tej kwoty z dzisiejszego projektu uchwały.

Pani mecenas odpowiedziała, że nie ma takiej możliwości. Poza tym wymagałoby to 
sporządzenia nowego projektu uchwały. To jest technicznie niewykonalne w chwili obecnej, 
aby projekt został w ten sposób nawet zmieniony, ponieważ wymaga to przeliczenia 
współczynników i wszystkiego innego. Projekt uchwały dot. budżetu i wieloletniej prognozy 
pracownik sporządza około 2-3 dni. Taki jest wymagany proces do sporządzenia WPF-u 
i budżetu. Każda zmiana powoduje, że ten projekt trzeba po prostu od nowa napisać.

Pani Bożena Kornacka - Przewodnicząca Rady Powiatu ogłosiła 10 minut przerwy w obradach 
(godz. 13:38).

Obrady zostały wznowione przez panią Przewodniczącą Rady Powiatu o godz. 14:00 
w obecności 14 osobowego składu radnych. Na salę obrad nie powrócili po przerwie pan radny 
Bogusław Włodarczyk oraz pani radna Barbara Kasińska.

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu pani radnej Anecie Bławat, która dopytała ponieważ 
sprawa dotyczy tutaj w budżecie akurat tego, tych ruin Pałacu Karskich, zwróciła się do radnego 
Świątka, czy już wszystko odpowiedziano jest w tym temacie, ponieważ zanim zagłosuje 
chciałaby mieć stuprocentową pewność.
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Pani Przewodnicząca udzieliła głosu panu radnemu Tomaszowi Świątkowi, który powiedział, że 
z odpowiedzi pani mecenas wynika, że prace są już daleko zaawansowane, że kwota ceny najmu 
tej ziemi nie wzrośnie. Wyjaśnił, iż w miesiącu wrześniu podczas sesji głosował za, ale sprawy 
toczyły się bardzo szybko i po głębszej analizie tego tematu zaczął nabierać pewnych 
wątpliwości. Dlatego też poruszył te kwestie. Poza tym nie uważa, że ta odpowiedź, którą 
wtedy, udzielił pan Starota była pełna tj. dlaczego tej rywalizacji między nami a Gminą Lipnik 
nie było. Skąd wyszła inicjatywa? Pan Starosta odpowiedział wówczas, że trwały negocjacje 
pomiędzy spadkobiercami rodziny Karskich, a Prokuratorią Generalną. Na razie nic więcej nie 
może na ten temat powiedzieć i dlatego zadał to pytanie, czy coś nowego w nich się pojawiło. 
Wskazał, iż w tej chwili mniej więcej wie jak się zachować, dlatego generalnie będzie przeciwko 
tym zmianom budżetowym w dzisiejszym głosowaniu. Zdaje sobie sprawę, że oczywiście 
pewnie to przejdzie, ale nabrał wątpliwości co do tej inwestycji, dlatego poruszył ten temat 
i dlatego będzie głosował przeciw.

Pani Przewodnicząca Bożena Kornacka powiedziała, że z wypowiedzi radnego wynika, iż 
wątpliwość jego budzi to, że Gmina Lipnik nie przystąpiła do tych negocjacji, zakupów, 
zainteresowania się tematem. Oznajmiła, iż nie tak dawno przecież nabywaliśmy 8 hektarów 
uzbrojonego terenu, gdzie także było to koło gminy i też nie zainteresowali się, a mogli. Więc 
trudno tutaj wnioskować, czy sugerować cokolwiek, dlaczego gmina się tym nie zainteresowała 
i należałyby zapytać Pana Wójta. Dodała, że jest okazja, zainteresował się powiat, podobnie jak 
tym, czy poprzednią inwestycją. Nabyliśmy 8 hektarów za niewielką cenę, dzisiaj to zmieniło 
oblicze. Podobne tematy kierowały nami teraz, żeby dać szansę sobie i przynajmniej narzędzie 
jakieś stworzyć dla kolejnej Rady Powiatu, bo przecież wiadomo, że my do końca kadencji tego 
nie uzdrowimy, nie zrobimy pałacu, nie odbudujemy, nawet nie wiadomo, czy będą jeszcze 
możliwości starania się o finanse, ale to jest jakieś narzędzie dla następców. Tak powinniśmy 
ten temat na dzień dzisiejszy rozumieć, a nie rozpatrywać w kategoriach dlaczego my, a nie kto 
inny-mówiła pani Przewodnicząca B. Kornacka.

Następnie pani Przewodnicząca udzieliła głosu pani mecenas Ewelinie Płatek - Kosior, która 
powiedziała, że był zarzut od jednego z radnych, że to nie jest zadanie powiatu. Wskazała, że 
nie, gdyż dbałość o zabytki jest jednym z zadań powiatu. Dodała, że jednym z takich kluczowych 
zadań, które realizowane jest od 2017 r. jest Podziemna Trasa Turystyczna, która z wielkim 
sukcesem dzięki Powiatowemu Centrum Kultury, ta nieruchomość została też po wielkiej batalii 
sądowej odzyskana przez Skarb Państwa i jest w użyczeniu aktualnie Powiatowego Centrum 
Kultury. Powiat prowadzi działalność stricte turystyczną na zabytku, który został tutaj również 
odzyskany w procesie sądowym, więc jest to jedno z zadań powiatu, dbałość o zabytki i wpisuje 
się to całkowicie w zadania powiatu. Pani mecenas powiedziała, iż wskazywała wtedy, że nie 
powiat nie musi, tak jak wówczas, stworzyć instytucji do zarządzania, bo już ją ma tj. Powiatowe 
Centrum Kultury, które tym majątkiem może się zająć i może uzyskać środki zewnętrzne. 
Ponadto dodała, że obecna perspektywa ze środków Unii Europejskiej zakłada działania stricte 
wyodrębnione, to wynika wprost z strategii, która została przyjęta i obowiązuje, że zmieni się 
rząd, że zmieni się może coś po wyborach samorządowych, że ktoś inny będzie w Urzędzie 
Marszałkowskim, strategia została proszę Państwa uchwalona i w strategii są przewidziane 
środki stricte na zabytki. Nasza strategia również przewiduje inwestowanie w turystykę 
i zabytki, więc wpisuje się to również w naszą strategię, którą tutejsza Rada przyjęła. Mając to 
na względzie, nie można powiedzieć, że to nie jest nasze zadanie. Wręcz przeciwnie, jest to 
nasze zadanie. Samorząd nie jest tylko od budowania dróg - zakończyła wypowiedź pani 
mecenas.

Protokół Nr LXXXVI.2O23 z sesji zwyczajnej Rady Powiatu w Opatowie VI kadencji odbytej w dniu 28 listopada 2023 r. Str.20



OR-II.0002.86.2023

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu panu radnemu Tomaszowi Świątkowi, który uznał, że pani 
mecenas odpowiedziała panu radnemu J. Dwojakowi z poprzedniej sesji, prawda? Jeśli chodzi 
o zadania, bo ja nie stawiałem takiego zarzutu, że dbanie o zabytki nie jest zadaniem powiatu. 
Tylko Pani Mecenas, wydaje mi się, że jednak stan przejmowania podziemnej trasy turystycznej 
przez Powiat Opatowski, a przejmowanie tego zespołu, który widzieliśmy, bo byliśmy po tej sesji 
przecież go zwiedzać, jest jednak w mojej ocenie nieporównywalny. Myślę, że z mojej strony 
większość rzeczy została mi wyjaśniona - mówił pan radny T. Świątek.

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu panu radnemu Jackowi Dwojakowi, który dobrze, że się 
dowiedział, że musimyjako powiat dbać o zabytki, bo w Brzozowej jest zabytek, pałacyk ładny, 
Starosta, Pani Starosta wiedzą, gdzie, w którym miejscu, którego nie trzeba wyrestaurować, 
a chce go właściciel sprzedać. Stoi piękny pałacyk koło Kalinek można różności robić, nie trzeba 
nakładów finansowych w stu, czy dwustu milionów, tam wystarczy pewne kwoty nieduże 
włożyć i jest gotowy. Szkoda, że się dopiero od pani mecenas dowiedział, bo by wcale nie był 
przeciwny. Porównuję pałac w Brzozowej jak wygląda, a nie zarośla w Lipniku. Dlaczego 
zadałem pytanie? Tutaj dużo kupimy, bo grunty, bo nikt nie chciał, cukrowni też nikt nie chciał, 
lata lasowały się, przewracały, ani wójt były, ani obecny, ani gospodarze, którzy, właściciele, 
którzy tam są, też nie chcieli tych gruntów kupić. Nie wiem, przecież te grunty są drogie, po 100 
tysięcy hektar. Dziwne mi jest, ale że powiat taką podjął decyzję kupna, nie wiem dlaczego, jaką 
tam będzie inwestycje prowadził. Też nie wnikam w to, bo ja tam nie widzę żadnej inwestycji. 
Dlatego chciałbym, żeby w tym momencie, jeśliby mógł starosta odpowiedział mi na moje 
pytanie, które zadałem w interpelacjach - zakończył wypowiedź pan radny J. Dwojak.
W odpowiedzi na powyższe pan Starosta powiedział, że nie może odpowiedzieć na zadane 
pytanie, gdyż jest to objęte tajemnicą negocjacji i nie można o tym mówić.

Pan radny J. Dwojak zapytał, to dlaczego my podejmujemy jakieś decyzje?

Pan Starosta odpowiedział, że Powiat Opatowski za to nie płaci, to jest objęte ugodą sądową 
i o tej ugodzie nie może rozmawiać.

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu pani mecenas, która wyjaśniła, że to nie jest należność 
Powiatu Opatowskiego, jest to należność Skarbu Państwa. Starosta uczestniczył w negocjacjach 
jako przedstawiciel Skarbu Państwa, nie jako przedstawiciel Powiatu Opatowskiego. Ugoda 
będzie wypłacona z środków Ministerstwa Finansów, na co zostały już zabezpieczone środki, 
one przyszły do powiatu i pojawią się one w budżecie. Więc kwota jest w budżecie i ona nie 
będzie tajna więc może być ujawniona. Będzie to kwota około niecałe 8 milionów złotych, to 
jest kwota nie na nabycie nieruchomości. To jest kwota odszkodowania za to, że Skarb Państwa 
po przyjęciu majątku w latach 50. dopuścił do zniszczenia tego majątku. W momencie, kiedy 
Skarb Państwa przejmował pałac był, miał ściany, miał okna, ludzie tam mieszkali. Był tam 
budynek, w którym były prawdopodobnie mieszkania socjalne. Następnie uległ on zniszczeniu 
przez 50 lat, gdzie właścicielem był Skarb Państwa. Państwo Karscy odzyskali ten majątek po 
wielu walkach sądowych, że został im nienależnie zabrany na tzw. dekrecie rolnym 
i przysługiwało im odszkodowanie za to, jak obecnie pałac wygląda. Jak sam pan radny zauważył 
krzaki rosnące wokół pałacu. W latach 50 - tych nie był to normalny budynek z całą 
infrastrukturą i są zdjęcia zachowane jak wówczas wyglądał. To jest oddzielny proces, to nie jest 
związane z roszczeniem w stosunku do Powiatu Opatowskiego. Sam Starosta wykonuje zadania 
nie tylko z zakresu osoby prawnej jaką jest Powiat Opatowski i tu działa w imieniu zarządu, ale 
również wykonuje zadania z zakresu administracji rządowej, to jest reprezentuje zgodnie 
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z artykułem 11 ustawy o gospodarce nieruchomościami również Skarb Państwa jako właściciela 
nieruchomości. Bierze udział w licznych procesach związanych właśnie z reprezentacją Skarbu 
Państwa. To nie jest pierwszy proces, który się toczy. Takich procesów o odszkodowania jest 
bardzo dużo i nie są poruszane, na radzie powiatu ponieważ nie dotyczą zadań powiatu- 
zakończyła wypowiedź pani mecenas.

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu panu radnemu Tomaszowi Świątkowi, który zwracając się 
do pani mecenas zapytał, czy warunkiem wypłacenia odszkodowania dla spadkobierców 
rodziny Karskich jest nabycie tego terenu przez jednostkę samorządu terytorialnego?

Pani mecenas E. Płatek - Kosior odpowiedziała, że nie i nie jest to warunek z ugody, że powiat 
musi nabyć nieruchomość.

Następnie pani Przewodnicząca udzieliła głosu panu radnemu Wacławowi Rodkowi, który 
odczytał zapisy strategii rozwoju Województwa Świętokrzyskiego, gdzie specyfika wydatków 
inwestycyjnych powiatu polega na tym, że przeważnie nie są to wydatki, których efektem jest 
osiąganie wymiernego zysku, jak w przypadku inwestycji podmiotów gospodarczych. 
Inwestycje dokonywane przez powiat dopiero tworzą warunki do tego, aby podmioty 
gospodarcze mogły inwestować lub umożliwiają powiatowi pełnienie jego zadań publicznych. 
Inwestycje zrealizowane przez powiat mogą generować jego przyszłe dochody. W przypadku 
inwestycji publicznych bardziej, niż korzyści finansowe, pożądane są korzyści społeczne 
i użytkowe. Kontynuując wypowiedź pan radny powiedział, że wydatkowane pieniądze jakieś 
600 tys. zł za 6 ha w tym miejscu, nawet jeżeli to kiedyś zostanie, to jest majątek powiatu. Nie 
wiem, czy będziemy to robić, czy za 5 lat, czy za 10 lat będziemy odbudowywać. Jest to pewien 
majątek, to jest chyba normalna sprawa i na tym chyba nie stracimy. Chciałbym, żebyśmy 
sięgnęli do tej strategii, którą przyjęliśmy w lutym ubiegłego roku, gdzie po prostu zgodziliśmy 
się na takie rzeczy. To uświadamia nam, że po prostu jakbym to robił sam, to muszę po prostu 
myśleć, czy mi to dzisiaj przyniesie dochód. Natomiast powiat, gmina, samorząd powinien to 
robić strategicznie, do przodu, stwarzać warunki. Jak kupiliśmy te tereny inwestycyjne po tej 
cukrowni. Kontrowersyjne, bo trzeba wydać ogromne pieniądze, ale lokalizacja przy 
rozwidleniu dróg i stwarzanie tych warunków, że się pojawiają inwestorzy, którzy chcą tam już 
z tego korzystać, że się po prostu stwarza możliwości takie, że jak jeden rozpocznie, zaczyna 
drugi i stworzy się łańcuch działań i o to chodzi. Szkoła dobra, dobrze funkcjonujący szpital, 
sprawny urząd i właśnie stwarzanie ludziom warunków. Jeśli pewnych inwestycji nie poczynimy, 
to jesteśmy już w województwie i w skali kraju jednym z powiatów o najmniejszej ilości 
funkcjonujących firm, działalności. Pewne szanse rozwojowe tracimy. Może nie w tym 
przypadku, ale jak zostanie coś zainwestowane, coś zrobione, to jest i stwarza szansę, niech inni 
myślą, jak to zrobić. Być może, że następnym starostą będzie też obecnie funkcjonujący. Ma 
pomysł, bo żeby coś zrobić, trzeba mieć wizję, wolę działania i tę determinację, żeby coś 
zmieniać - zakończył wypowiedź pan radny W. Rodek.

Wobec braku dalszych zgłoszeń pani Przewodnicząca zamknęła dyskusję, po czym poddała 
projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Opatowskiego na lata 2023 - 2027 pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr LXXXVI.83.2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.
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Wyniki imienne:
ZA (10) Aneta Bławat, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Małgorzata Jalowska, Bożena Kornacka, 
Wacław Rodek, Adam Rozszczypała, Tomasz Staniek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek.
PRZECIW {4) Jacek Dwojak, Agnieszka Łuba-Mendyk, Wiesława Słowik, Tomasz Świątek. 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0).
Wynik głosowania stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

b) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2023 rok. 
Wobec braku zgłoszeń pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały 
o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2023 rok.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr LXXXVI.84.2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.
Wyniki imienne:
ZA (10) Aneta Bławat, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Małgorzata Jalowska, Bożena Kornacka, 
Wacław Rodek, Adam Rozszczypała, Tomasz Staniek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek.
PRZECIW (4) Jacek Dwojak, Agnieszka Łuba-Mendyk, Wiesława Słowik, Tomasz Świątek. 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0).
Wynik głosowania stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

c) w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy oraz dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie 
powiatu opatowskiego na I kwartał 2024 r.
Wobec braku zgłoszeń pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy oraz dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie 
powiatu opatowskiego na I kwartał 2024 r.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr LXXXVI.85.2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.
ZA (14) Aneta Bławat, Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Małgorzata Jalowska, 
Bożena Kornacka, Agnieszka Łuba-Mendyk, Wacław Rodek, Adam Rozszczypała, Wiesława 
Słowik, Tomasz Staniek, Tomasz Świątek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

d) w sprawie przystąpienia Powiatu Opatowskiego do związku stowarzyszeń pod nazwą 
Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego z siedzibą w Kielcach. 
Wobec braku zgłoszeń pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały 
w prawie przystąpienia Powiatu Opatowskiego do związku stowarzyszeń pod nazwą 
Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego z siedzibą w Kielcach.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr LXXXVI.86.2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.
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Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.
ZA (14) Aneta Bławat, Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Małgorzata Jalowska, 
Bożena Kornacka, Agnieszka Łuba-Mendyk, Wacław Rodek, Adam Rozszczypała, Wiesława 
Słowik, Tomasz Staniek, Tomasz Świątek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu

O zabranie głosu poprosił radny, członek Zarządu Powiatu pan Kazimierz Żółtek, który 
powiedział, że podjęta została uchwała o przystąpieniu Powiatu Opatowskiego do Regionalnej 
Organizacji Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego. Dodał, że toczył batalie o to jako 
radny powiatowy od początku tej kadencji. Podziękował Starostom, pani Przewodniczącej 
i wszystkim radnym za to, że zakończyło się to wszystko wreszcie powodzeniem, ku korzyści, 
przyszłości i rozwoju powiatowej turystyki.

e) w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych 
obiektów pływających na 2024 r.
Wobec braku zgłoszeń pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych 
obiektów pływających na 2024 r.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr LXXXVI.87.2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.
ZA (14) Aneta Bławat, Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Małgorzata Jalowska, 
Bożena Kornacka, Agnieszka Łuba-Mendyk, Wacław Rodek, Adam Rozszczypała, Wiesława 
Słowik, Tomasz Staniek, Tomasz Świątek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

f) o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych na lata 2021-2030" dla Powiatu Opatowskiego.
Wobec braku zgłoszeń pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały 
o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych na lata 2021 - 2030" dla Powiatu Opatowskiego.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr LXXXVI.88.2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.
ZA (14) Aneta Bławat, Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Małgorzata Jalowska, 
Bożena Kornacka, Agnieszka Łuba-Mendyk, Wacław Rodek, Adam Rozszczypała, Wiesława 
Słowik, Tomasz Staniek, Tomasz Świątek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.
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g) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości położonej 

w miejscowości Włostów, gmina Lipnik, w trybie bezprzetargowym.
Wobec braku zgłoszeń pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości położonej 
w miejscowości Włostów, gmina Lipnik, w trybie bezprzetargowym.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr LXXXVI.89.2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.
ZA (14) Aneta Bławat, Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Małgorzata Jalowska, 
Bożena Kornacka, Agnieszka Łuba-Mendyk, Wacław Rodek, Adam Rozszczypała, Wiesława 
Słowik, Tomasz Staniek, Tomasz Świątek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

h) w sprawie przekazania Gminie Ożarów zadania publicznego w zakresie zimowego utrzymania 
dróg powiatowych na terenie gminy Ożarów.
Wobec braku zgłoszeń pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie przekazania Gminie Ożarów zadania publicznego w zakresie zimowego utrzymania 
dróg powiatowych na terenie gminy Ożarów.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr LXXXVI.90.2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.
ZA (14) Aneta Bławat, Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Małgorzata Jalowska, 
Bożena Kornacka, Agnieszka Łuba-Mendyk, Wacław Rodek, Adam Rozszczypała, Wiesława 
Słowik, Tomasz Staniek, Tomasz Świątek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

i) o zmianie uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku.
Wobec braku zgłoszeń pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały 
o zmianie uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr LXXXVI.91.2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.
ZA (14) Aneta Bławat, Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Małgorzata Jalowska, 
Bożena Kornacka, Agnieszka Łuba-Mendyk, Wacław Rodek, Adam Rozszczypała, Wiesława 
Słowik, Tomasz Staniek, Tomasz Świątek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.
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j) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości położonej 
w miejscowości Opatów, gmina Opatów, w trybie bezprzetargowym.
Wobec braku zgłoszeń pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości położonej 
w miejscowości Opatów, gmina Opatów, w trybie bezprzetargowym.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr LXXXVI.92.2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.
ZA (14) Aneta Bławat, Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Małgorzata Jalowska, 
Bożena Kornacka, Agnieszka Łuba-Mendyk, Wacław Rodek, Adam Rozszczypała, Wiesława 
Słowik, Tomasz Staniek, Tomasz Świątek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.

k) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu pomieszczeń biurowych i garażu 
usytuowanych na nieruchomościach położonych w miejscowości Opatów, gmina Opatów, 
w trybie bezprzetargowym.
Wobec braku zgłoszeń pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu pomieszczeń biurowych i garażu 
usytuowanych na nieruchomościach położonych w miejscowości Opatów, gmina Opatów, 
w trybie bezprzetargowym.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr LXXXVI.93.2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.
ZA (14) Aneta Bławat, Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Małgorzata Jalowska, 
Bożena Kornacka, Agnieszka Łuba-Mendyk, Wacław Rodek, Adam Rozszczypała, Wiesława 
Słowik, Tomasz Staniek, Tomasz Świątek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.

I) w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na 
parkingu strzeżonym na rok 2024.
Wobec braku zgłoszeń pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na 
parkingu strzeżonym na rok 2024.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr LXXXVI.94.2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik nr 29 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.
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ZA (14) Aneta Bławat, Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Małgorzata Jalowska, 
Bożena Kornacka, Agnieszka Łuba-Mendyk, Wacław Rodek, Adam Rozszczypała, Wiesława 
Słowik, Tomasz Staniek, Tomasz Świątek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu.

Wobec zrealizowania bieżącego punktu pani Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu 
porządku obrad.

Ad.7. Informacja Starosty Opatowskiego z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych 
członków zarządu powiatu, skarbnika powiatu, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, 
osób zarządzających i członków organów zarządzających powiatową osobą prawną oraz osób 
wydających decyzje administracyjne w imieniu starosty za rok 2022.
Pani Przewodnicząca udzieliła głosu panu Tomaszowi Stankowi - Staroście Opatowskiemu, który 
przedstawił informację z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych członków zarządu powiatu, 
skarbnika powiatu, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, osób zarządzających i członków 
organów zarządzających powiatową osobą prawną oraz osób wydających decyzje administracyjne 
w imieniu starosty za rok 2022.

Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca zapytała, czy są pytania.

Następnie wobec braku dalszych zapytań pani Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu 
porządku obrad.

Ad. 8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
Pani Przewodnicząca Bożena Kornacka udzieliła głosu panu Tomaszowi Stańkowi - Staroście 
Opatowskiemu, który odpowiadając na pytanie odnośnie zatrudnienia i zwiększenia zatrudnienia 
w Wydziale Oświaty oznajmił, że wczoraj została rozwiązana umowa o pracę za porozumienie stron 
z jednym pracownikiem, zwolniło się miejsce, na które teraz możemy już zatrudnić jedną osobę. 
Zatrudnienie to nastąpi jak najszybciej, być może na początku grudnia, czyli przyszły tydzień.

Pani radna Aneta Bławat powiedziała, że było tam dwie osoby i rozumie, że 1 zrezygnowała.

Pan Starosta odpowiedział, że Tomasz Staniek była trzecia osoba i to ta osoba zrezygnowała.

Pani radna Aneta Bławat powiedziała, że to nie jest tak, że odejdzie ktoś i dojdzie, tylko zostanie 
uzupełniony skład.

Pan Starosta wyjaśnił, iż ta osoba która odeszła, miała inny zakres obowiązków, ale teraz na to miejsce, 
osoba która przyjdzie, będzie miała zakres obowiązków typowo oświatowy.

Pani radna Aneta Bławat dopowiedziała, że jej zdaniem pracownicy powinni czuć stabilizację 
zatrudnienia, bo wiemy dobrze o tym, że każdy chętnie się uczy, ale pod warunkiem, że dostaje 
odpowiednią umowę i uposażenie, więc żeby ta umowa nie była na pół roku, bo ktoś wtedy może sobie 
pomyśleć, że nie sprawdzi się, nie zdąży się nauczyć i nie wiadomo, co będzie dalej. Poprosiła, żeby
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jednak dawać tą pewność zatrudnienia, żeby ludzie chętnie chcieli pracować i tą pracę świadczyli 
bardzo dobrze, na wysokim poziomie.

Pan Starosta Tomasz Staniek odpowiedział, że skoro jest taki głos, to postara się to wypełnić. Wskazał, 
że w Starostwie Powiatowym jest zatrudnione około 100 osób i też tyle było, jak został Starostą w 2018 
roku. Dla porównania przez Urząd Pracy wtedy było zatrudnionych ok. 40 osób na różnych formach 
zatrudnienia, a dzisiaj jest trzy osoby zatrudnione przez Urząd Pracy, resztę osób jest zatrudnionych na 
umowach o pracę. Z tego, co pamięta ponad 90 osób jest zatrudnionych na umowach stałych o pracę, 
tylko bodajże sześć, czy siedem umów jest umowami czasowych i trzy umowy przez Urząd Pracy.

Pani radna Aneta Bławat podziękowała mówiąc jednocześnie, że to bardzo dobrze, że nie korzystamy 
już jako powiat z robót publicznych. Nadmieniła, że korzystać można, bo to jest też dobra forma.

Pan Starosta dodał, że chodzi by była stabilizacja.

Pani radna Aneta Bławat powiedziała, że chodzi jej głównie o specjalistów, czyli osoby, które już długo 
pracują i znają się na swojej pracy, żeby ich doceniać, żeby dawać im nagrody, podwyżki, a nie 
obiecywać, choć wiem też, że nie zawsze tak da się i można, ale jeżeli tylko można, to prosi by było to 
z korzyścią dla pracowników.

Pan Starosta Tomasz Staniek odpowiedział, że stara się właśnie postępować. Oczywiście na początku 
należy pracownika poznać, więc ta umowa jest czasowa. Jeżeli chodzi o podwyżki w Starostwie 
Powiatowym w Opatowie były dwa razy w tym roku, co pół roku i w przyszłym roku też tak są 
zaplanowane, w styczniu i w połowie roku. Następnie co do interpelacji pani radnej Wiesławy Słowik, 
odnośnie chodnika od Borkowa do Mydłowa, to uwzględnione będzie i w miarę pozyskiwania środków 
będziemy realizować te zadania. Teraz mamy bardzo dużo zadań. W przyszłorocznym budżecie jest 
ponad 20 min zł przeznaczone na inwestycje drogowe. W każdej gminie jest dużo chodników, przejść 
dla pieszych, ale te przejścia dla pieszych są też z chodnikami. Na przykład przejście dla pieszych, które 
będzie wykonywane w Ciszycy Górnej, tam jest 300 m chodnika. Jeżeli chodzi o Zatokę w miejscowości 
Przepiórów, to pan dyrektor już odpowiedział. W odniesieniu do dowóz osób do kościoła z m. Stobiec, 
taki wniosek wpłynął i będziemy to procedować, gdy się uda, to zrobimy. Jeżeli chodzi o przekazanie 
samochodu, o które zwracała się gmina faktycznie, procedowaliśmy to i teraz ten samochód, okazało 
się, że będzie nam potrzebny też na działania powiatu. Ten samochód z Dębna przejdzie do ŚDS-u 
ponieważ wcześniej DPS Zochcinek pożyczył ŚDS-owi samochód, a teraz zwiększyła się liczba 
uczestników na warsztatach terapii i jest potrzebne na trasy dodatkowe auto. Dlatego auto wraca do 
Zochcinka i do ŚDS-u idzie pojazd właśnie z SOSW Dębno - mówił pan Starosta.

Głos zabrała pani radna W. Słowik, która zapytał, czy może zobaczyć do wglądu protokół. Wtedy, kiedy 
było pismo dane, jak to wyglądało, kiedy Państwo obradowali. Bo teraz wyszła taka sytuacja, ja 
rozumiem, że ten samochód jest potrzebny, co nie ulega wątpliwości, interesuje mnie ten fakt, kiedy 
to nastąpi, nic poza tym - mówiła pani radna.

Pan Starosta Tomasz Staniek odpowiedział, że dobrze. Kontynuując wypowiedź pan Starosta Tomasz 
w odpowiedzi na pytanie pani radnej Agnieszki Łuby-Mendyk o Jasicę i pas drogowy, poprosił, by 
przypomnieć mu tą sprawę.
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Pani Przewodnicząca Bożena Kornacka powiedziała, że odbyło się spotkanie na tej drodze. Tam chodzi 
o to, żeby wyznaczyć ten pas drogowy, bo jest kilku właścicieli, jest trochę nie w tym miejscu, jest tam 
kolej, jest tam Urząd Gminy Wojciechowice i jest tam jakaś drobna działka, podmiot prywatny, więc to 
odbyło się spotkanie, uczestniczył w tym wójt gminy. Dodała, że była tam osobiście, byli obaj 
dyrektorzy z Zarządu Dróg Powiatowych i byli właściciele tych działek, zarówno Pan po jednej stronie, 
jak i Pani po drugiej. Temat jest w tej chwili przez dyrektora złożony w Wydziale Gospodarki 
Nieruchomościami w celu uregulowania obecnego stanu.

Pani radna, Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Agnieszka Łuba-Mendyk dopowiedziała, że jest tam 
droga gminna i chcieliby ją wyasfaltować, ale wpierw musi być ta sprawa uregulowana.

Następnie pan Starosta odnośnie montażu barierek odpowiedział, że zleci, by Zarząd Dróg 
Powiatowych wystąpił do PKP, żeby po drugiej stronie też uzupełnić barierki.

Pani Przewodnicząca Bożena Kornacka dopytała panią A. Łubę - Mendyk, czy chodzi o barierki na 
drodze, czy chodzi o te wgłębienia, które są wokół torów? Bo słyszała, że ewentualnie tam by się 
przydały, bo niecki, które są tam wyłożone betonem, rzeczywiście nie mają ograniczeń barierką.

Pani Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Agnieszka Łuba-Mendyk odpowiedziała, że dokładnie tak, 
chodzi właśnie o te niecki.

Pani Przewodnicząca Bożena Kornacka dodała, że istnieje tam faktycznie niebezpieczeństwo.

Pani Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Agnieszka Łuba-Mendyk podziękowała pani Przewodniczącej 
za doprecyzowanie.

Następnie pan Tomasz Staniek - Starosta Opatowski powiedział, że na pozostałe pytania odpowiedział. 
Jeżeli chodzi o inwestycje, które są prowadzone, np. zakup pałacu, dziękuje panu radnemu Wacławowi 
Rodkowi, który przypomniał strategię, która nie jest martwym dokumentem, tylko to jest dokument, 
na którym opieramy faktycznie nasze działania i cieszę się, że taki dokument został przyjęty i możemy 
go realizować. Jeżeli panią Agnieszkę Łubę-Mendyk obraził wypowiedzianymi słowami, to przeprasza. 
Natomiast też bardzo prosi o sprawiedliwe traktowanie naszych relacji i działań. Też poczuł się 
niesprawiedliwie potraktowany, ale jeżeli na tej sesji użył jednego słowa za dużo, to przeprasza. Jeżeli 
chodzi o zadania powiatu to właśnie takim zadaniem jest stworzenie warunków do rozwoju 
przedsiębiorczości, za co dziękuje wszystkim, którzy wspierali w tych działaniach, jeżeli chodzi o samo 
Świętokrzyskie Centrum Przedsiębiorczości Rolniczej. Przekonają się Państwo, jeżeli faktycznie nie 
wierzą Państwo w to, że to będzie sukces gospodarczy, że to będzie przyczynek, może to nie będzie 
antidotum na wszystko, ale to będzie przyczynek do rozwoju gospodarczego. Faktycznie przedsiębiorcy 
oczekują takiej pomocy, to nie jest konkurencja dla już istniejących przedsiębiorstw tylko to jest pomoc 
już istniejącym i nowo powstającym przedsiębiorstwom w realizacji ich pomysłu na biznes. Bo to jest 
bardzo prosta konstrukcja mechanizmu, gdzie przedsiębiorca przychodzi, wynajmuje powierzchnię 
i prowadzi działalność gospodarczą. Gdyby sam chciał tę działalność zrealizować, to by to trwało trzy 
lata. Kupuje grunt, odralnia i koszt ogromny. Tutaj może od razu prowadzić swój biznes. Już przychodzą 
firmy, które pytają się, na jakich zasadach będzie wynajęty ten inkubator i kiedy będzie wynajęty. Są to 
zarówno z branży rolniczej i okołorolniczej, jak i pozarolniczej. Na pewno nie będzie problemu 
z wynajęciem. Po pierwsze, będzie to stanowiło dochód własny dla powiatu, ale też ważniejsze od tego 
dochodu będzie tworzenie nowych miejsc pracy i rozwoju gospodarczego, całego rozwoju 
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gospodarczego. Pytanie, czy stopę zwrotu my obliczamy, bo cały ten inkubator wraz 
z zagospodarowaniem terenu będzie kosztował, ogrodzeniem terenu, monitoringiem około 35 
milionów złotych. Natomiast stopa zwrotu. My nie musimy liczyć stopy zwrotu, my musimy liczyć, jakie 
korzyści będzie miało z tego społeczeństwo i myślę, że będzie miało. Manufaktura spożywcza, którą 
mamy zamiar budować etapami oczywiście, która jest podzielona na części komercyjne, 
niekomercyjne. Mam wizualizację, jeżeli Państwo chcą ją zobaczyć, to chętnie też Państwu tę 
wizualizację całą przekażę. To też nie jest przedsiębiorstwo, które będzie prowadził powiat i powiat 
będzie na tym zarabiał. Bo słyszałem taką opinię, że jeżeli ktoś ma już gdzieś naszą tłocznię oleju, a my 
zrobimy sobie następną tłocznię i my będziemy tu olej tłoczyć. Nie, to będzie tylko urządzenie i miejsce, 
które będzie miało certyfikaty sanepidu. Nasz rolnik przedsiębiorca, który będzie chciał wyprodukować 
żywność i potem ją sprzedać, będzie mógł przyjechać w tym miejscu, przetworzyć tę żywność i potem 
ją sprzedać, sam pod swoją marką jeżeli ma kanały zbytu albo pod marką, którą będziemy gdzieś chcieli 
kiedyś wykreować wspólnie i być taką platformą sprzedażową i integrującą już istniejące manufaktury. 
Podkreślam, nie tworzymy przedsiębiorstwa i nie będziemy konkurencją dla innych. To będzie tylko 
urządzenie, z którego będą mogli wszyscy korzystać. Jeżeli chodzi o zakup zespołu pałacowego to 
rozmawiam z mieszkańcami w całym powiecie, bo spotkania prowadzę i naprawdę entuzjastycznie do 
tego podchodzą, a mieszkańcy tego regionu, który szczególnie tak się akurat złożyło, że zyskał na tym, 
są bardzo zadowoleni. Nie wiemy, czy my ten pałac odtworzymy, odbudujemy w jakiej formie za pół 
roku, rok czy za lat pięć, bo to będzie pewnie jakieś zadanie wieloletnie. Powiedziałem, że tam będzie 
Centrum Kultury Ziemiaństwa. Być może będzie takie centrum, może będzie to jedna sala takiego 
centrum, ale to jeszcze nie jest sprecyzowane, bo nie mamy projektu i dalszego sposobu 
funkcjonowania. Ja myślę, że to będzie ten czas teraz, żebyśmy usiedli i się wspólnie zastanowili, burza 
mózgów, kto ma jakieś pomysły, żeby faktycznie to był wspólny pomysł i wspólne dzieło. Tak jak Pani 
radna Aneta Bławat w poprzedniej kadencji szczyci się tym, że był jej projekt autorski - Plac Zabaw i to 
Muzeum. Trzeba przyznać, że funkcjonuje to dobrze i nigdy nie kwestionowałem tego. Plac Zabaw jest 
uznawany za jeden z najładniejszych placów zabaw w tym regionie, a nawet osoby, które widziałem na 
Placu Zabaw z Warszawy, mówili, że u nich w Warszawie takiego placu zabaw nie ma. Więc po prostu 
trzeba oddać tutaj szacunek za przemyślenie na takiej małej powierzchni tych wszystkich urządzeń. Tak 
samo i koncepcja tej manufaktury myślę, że będzie służyła - jeżeli Państwo chcą prywatnie 
porozmawiać, zapraszam, powiem o całej tej koncepcji. Myślę, że mieszkańcom to się naprawdę 
podoba bo rozmawiam i wiem to - zakończył wypowiedź pan Starosta Tomasz Staniek.

Następnie pani Przewodnicząca udzieliła głosu pani radnej Wiesławie Słowik, która podziękowała za 
udzielenie odpowiedzi w zakresie busa dla pensjonariuszy, ale to pytanie skierowała do członka 
zarządu - pana Gajka Andrzeja.

Pan Starosta przeprosił mówiąc, iż się zagalopował.

Pani radna Wiesława Słowik dodała, że na przyszłość, jeżeli pytanie będzie skierowane do członka 
zarządu to będzie uprzejmy udzielić odpowiedzi członek, do którego kierowane było pytanie.

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu pani Małgorzacie Jalowskiej - Wicestaroście, która powiedziała, że 
wielokrotnie pojawia się taka informacja, że powiat nie może prowadzić takiej działalności we 
Włostowie. Przecież przedsiębiorcy rzeczywiście są zainteresowani wynajmem tej hali i ten inkubator 
przedsiębiorczości może prowadzić taką działalność, może wynajmować halę. Korzystając z obecności 
pani mecenas, chciałaby, jeśli można, aby głos udzielony został pani mecenas, która by się 
wypowiedziała. Koncepcji na funkcjonowanie tego placu po byłej cukrowni jest dużo i być może jest ta
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dezinformacja, ale na ten moment ta inwestycja, która jest realizowana, czyli inkubator przemysłowy, 
ona jak najbardziej leży w zadaniach i możliwościach powiatu.

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu pani Ewelinie Platek-Kosior, która powiedziała, że korzystając 
z doświadczeń innych samorządów, to istnieje kilka powiatowych, które posiadają, posiadają takie 
inkubatory przedsiębiorczości i one tak naprawdę funkcjonują w strukturach starostw i tutaj również 
to by tak funkcjonowało, że wydział merytoryczny odpowiedzialny za ten inkubator dostanie zadanie 
w postaci wynajmowania powierzchni, wydzierżawiania powierzchni na tych halach, które powstają 
w fazie etapu pierwszego i w fazie etapu drugiego. Przypominam, ta inwestycja jest podzielona na dwa 
etapy, powstają w każdym etapie oddzielne powierzchnie. Obecnie jest projekt, który trafił do działu 
prawnego i podlega analizie zasad programu pomocowego, który będzie wskazywał preferencyjne 
formy na okres około 2 lat, tak jest założone obecnie w projekcie wynajęcia tych hal i będzie stanowiło 
to pomoc de minimis dla przedsiębiorcy. Po okresie dwóch lat będziemy wchodzić w normalne stawki, 
które są i przedsiębiorca będzie decydował, czy zostać na danej powierzchni czyją opuścić, ale takie 
dwa lata będzie miał startu po preferencyjnych cenach, aby mógł rozwinąć swoją działalność na tym 
terenie. Jeżeli po dwóch latach uzna, że nie chce dalej kontynuować, będzie mógł zrezygnować albo na 
cenach wolnorynkowych dalej przedłużyć. Oczywiście będzie to wszystko w formach przewidzianych, 
przepisami prawa, a to art. 37 ustawy o gospodarce nieruchomościami, która zasady wydzierżawiania 
i wynajmowania, jak również uregulowane są w podjętej uchwale rady, którą dzisiaj przytaczałam 
z kwietnia 2022 roku. Również ona w tym zakresie będzie obowiązywała. Będzie to system, w którym 
każdy zainteresowany będzie mógł się zgłosić i będą to przetargi na powierzchnie, które będą, albo 
jeżeli będzie to forma bezprzetargowa, to Państwo będą jako Rada decydować, żeby w trybie 
bezprzetargowym takiemu przedsiębiorcy udostępnić te powierzchnie - zakończyła wypowiedź pani 
mecenas E. Płatek - Kosior.

Następnie pani Przewodnicząca udzieliła głosu panu radnemu Kazimierzowi Żółtkowi, który powiedział, 
że nie miał wątpliwości jako radny Rady Powiatu, gdy podejmowana była decyzja o utworzeniu 
Powiatowego Zakładu Transportu, jak i zakupu gruntów po byłej cukrowni we Włostowie, jak również 
po byłym pałacu i parku jako dawnej rezydencji rodu Karskich. Nie chciał zabierać głosu wtedy, kiedy 
na ten temat dyskutowano przed podjęciem uchwały, natomiast jeżdżąc po zachodniej Europie widział, 
jak wyglądają zabytki. Wszystko zostało odrestaurowane, wszystko zostało zbudowane, gdzie nie gdzie, 
tylko gdy postanowiono, że to ma pozostać w trwałej ruinie, to tak wygląda. Po przejęciu tych nowych 
terenów we Włostowie nie musimy wcale martwić się tym, że jutro potrzebne nam są wielkie 
pieniądze, bo musimy ruszyć z wielką koncepcją. Natomiast nie wątpię, że takie pieniądze się pojawią. 
Jesteśmy coraz bogatszym krajem. Minister, o którym wspomniał radnego T. Światek, na razie kończy 
swoją misję, ale być może kiedyś jeszcze powróci. On hojną ręką rozdawał pieniądze na ratowanie 
zabytków. Myślę, że będzie miał godnego następcę. Ruszą ogromne pieniądze z Unii Europejskiej 
i pojawią się pieniądze na to, żeby ruszyły jakieś inwestycje we Włostowie, niekoniecznie nazywane 
odbudową pałacu - mówił pan radny K. Żółtek. Kontynuując wypowiedź wspomniał o roku 2002, 
w którym przejął Zamek Krzyżtopór jako wójt, nauczyciel, nie jakiś były samorządowiec zahartowany 
w pracy samorządowej. Nadmienił o czynnościach, które wówczas wykonywał m.in. karczowaniu 
chaszczy koło zamku siekierami, piłami wraz z grupą ówczesnych radnych gminy. Liczyło się tylko to, 
żeby sprzedać bilet. Mogę to powiedzieć bo przeraża Was to, że przejmujemy ruinę. To dlatego o tym 
mówię, nie dlatego, żeby się pochwalić. Spójrzcie Państwo jak wygląda Zamek Krzyżtopór dzisiaj. 
Powiedziałem Wam w jakim stanie to rozpoczynaliśmy. Kupiliśmy Włostów i życzę, żeby przyszłym 
samorządom tak się udało to miejsce odmienić, jak udało się kolejnym samorządom w Iwaniskach przy 
pomocy Powiatu Opatowskiego. Zawsze powiat był w to zaangażowany. Przy pomocy powiatu,
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samorządu powiatowego, jakie cudo zrobić z ruin Zamku Krzyżtopór w Ujeździe. Czekam i mam 
nadzieję, że kiedyś, jak nie my, to nasze dzieci zobaczą to we Włostowie - zakończył wypowiedź pan 
K. Żółtek.

Podczas wypowiedzi radnego K. Żółtka salę obrad opuściła pani radna Wiesława Słowik (godz. 14:51). 
Od tej pory obrady toczyły się w obecności 13 - osobowego składu radnych.

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu pani Agnieszce Łubie-Mendyk - Wiceprzewodniczącej Rady 
Powiatu, która zwracając się do pana Starosty powiedziała, że składała jeszcze wniosek dotyczący PZT 
i przedłużenia tych tras.

W odpowiedzi na powyższe pani Wicestarosta powiedziała, że na dzień dzisiejszy jest już podpisana 
umowa, ale być może zawsze to był m-c maj, czerwiec ruszy kolejny nabór i wtedy można byłoby 
ewentualnie analizować kolejne trasy. Każde kolejne wydłużenie, jeden przystanek to musi być nowy 
nabór. Więc to może nastąpić nie wcześniej niż maj, czerwiec.

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu panu radnemu Tomaszowi Świątkowi, który odpowiadając 
radnemu panu Kazimierzowi Żółtkowi, powiedział, że nie jest przerażony, tylko wyraził swoje 
wątpliwości. Po wypowiedzi radnego K. Żółtka ma coraz większe wątpliwości, bo zadaje sobie w tej 
chwili pytanie, dlaczego dwóch poprzednich wójtów, aktualny i poprzedni wójt Lipnika nie wyciągnęli 
lekcji właśnie z takiego postępowania, bo niewątpliwie sukces Zamku Krzyżtopór i Gminy Iwaniska jest 
wielki, czego nie podważa, tylko po prostu zastanawia go, dlaczego oni się tym nie zainteresowali. 
Powtórzył, iż to są tylko jego wątpliwości, a nie żadne przerażenie.

Wynikła krótka wymiana zdań pomiędzy radnymi, w wyniku której jako ostatniemu mówcy pani 
Przewodnicząca udzieliła głosu panu Kazimierzowi Żółtkowi.

Głos zabrał pan radny K. Żółtek, który zwracając się do pana radnego T. Świątka poprosił, by radny nie 
brał do siebie jego wypowiedzi, gdyż jego wcześniejsza wypowiedź miała charakter ogólny, 
abstrakcyjny.

Wobec zrealizowania bieżącego punktu pani Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu 
porządku obrad.

Ad. 9. Zakończenie obrad LXXXVI sesji Rady Powiatu.
Pani Przewodnicząca Bożena Kornacka poinformowała, że porządek obrad został zrealizowany, po 
czym wypowiedziała formułę - „zamykam obrady LXXXVI sesji Rady Powiatu w Opatowie".
Na tym sesję zakończono.

Protokołowała
Justyna Żdyb/k;^^ /

/ Przewodniczący Rady

Bożena Kornacka^
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